


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

10% Buyer’s Premium 
(on Hammer Price) 

+    1.80 % GST (18% on Buyer’s Premium)   
+    5.00 % GST (on Hammer Price on numismatic items)  
=  16.80 % Total Buyer’s Premium (without shipping) 
 
+  18% GST on shipping & insurance charges (if any) 
Any government levies as and when applicable to buyers  

 
Bidding Methods 

 

Internet Bidding: Get Registered on www.Rajgors.com 
For Internet Bidding closing time, visit the website  
 

Live Bidding: Get Registered on www.Rajgors.com 
Live Bidding Starts at scheduled time as per website  
 

Postal Bids: Send to the Regd. Office 
Must be received 3 hours before the start of live auction 
 

SMS Bids: Send on +91 90040 82585 
Must be received 3 hours before the start of live auction 
 

Email Bids: Send to bids@rajgors.com 
Must be received 3 hours before the start of live auction 

 
 

 
 

 
 

Auction 60 
Auction of Coins, Medals, 

Paper Money & Collectibles  
 

On 
Saturday, 18th November 2023 

Online Real-Time Auction 
 
 
 

Auction Closing Schedule:  
 

Live Bidding Starts on 
Saturday, 18th November 2023  

at 3:00 pm onwards 
 

Each Lot will Close  
at an Interval of 30 Seconds each   

 

 

Rajgor's Auctions 
Corporate Office: 

105, New Ram Gopal Industrial Estate, 
Dr. R.P. Road, Near Jawahar Talkies, 

Mulund, Mumbai 400080 
By Appointment only (12:00 - 6:00 pm) 

 
Mobile:  +91-9594 647 647 
Email:  RajgorsAuctions@gmail.com 
Website: www.Rajgors.com 
eShop:  www.CoinStars.co.in  

http://www.rajgors.com/
http://www.coinstars.co.in/


                                                   Rajgor’s Auction 60                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  3 

 
 
 
 

 
 
Rajgor's Auctions  

@RajgorsAuctions  
@CoinStars            @DrDilipRajgor 
@CoinStars.co.in 
@CoinStarsCoin 

 
VIEWING:   
By appointment at Rajgor’s office (12:00 pm - 6:00 pm) 
ONLINE CATALOGUE:  
View catalogue and leave your bids online at www.Rajgors.com 
BUYING AT RAJGOR’S:  
For an overview of the process, see the Buying with Us at Rajgors.com  
CONDITIONS OF SALE:  
This auction is subject to Important Notices, Conditions of Sale and to 
Reserves 
DELIVERY OF LOTS:   
Delivery of Auction Lots will be done from the Mumbai Office 
 
Bankers:  
HDFC Bank 
 

Account Name: Rajgors 
Bank Name: HDFC Bank 
Current Account No: 50200047120577 
Branch: Lord House, Charni Road, Mumbai 400004 
RTGS / NEFT / IFSC Code: HDFC0000356 
SWIFT Code: HDFCINBB 
 
GST Charges: 
   5% on Numismatic items 
12% on Art & Collectibles  
 

Statutory: 
Antiquities License No. 36 
GST No.: 27AAEPR3494H1ZC 
PAN: AAEPR3494H  
HSN Code: 9705 

Statutory Note: 
Antiquities over 100 years old, cannot be taken out of India 
without the permission of the Director General, Archaeological 
Survey of India, Janpath, New Delhi 110011 

 
 
 
 
 
 
 
Please Note:  Images are not to scale. Colours of images of lots 
might vary from actual because of photographic lighting conditions. 
We strongly recommend the bidders to inspect their lots before bidding 
with respect to their conditions, description and genuineness. No 
claims will be entertained after the auction.   

 
Order of Sale: 
 

Categories Lot # 
Ancient Coins 1-61 
Hindu Coins of Medieval India 62-69 
Sultanate Coins of Islamic India 70-103 
Coins of Mughal Empire 104-188 
Coins of Independent Kingdoms 189-212 
Princely States of India 213-309 
European Powers in India 310-323 
British India 324-328 
Republic of India 329-340 
Foreign Coins 341-343 
Tokens 344-346 
Medals 347-351 
Seals, Badges & Collectibles 352-360 
Paper Money 361-363 

 
 
 
Catalogue by:  Dr. Dilip Rajgor  
Designed by:   Rajgor’s Auction Team  
 
 

Rajgor’s Upcoming Auctions: 

Auction 61 - Coming soon …  
 

 

Catalogue Price: ₹ 300   



                                                   Rajgor’s Auction 60                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  4 

Ancient Coins  
(600 BC to AD 700) 

 
 
                                 

 
1 Earliest Swastika on Pottery piece, post-Kushan period, c. 3rd – 4th centuries AD, Red Terracotta Ware, 
Haryana region, 12.66 g, 55 x 33 mm, 6 mm thick. A bold anti-clockwise Swastika punched in the centre just 
below the rim of the Pot. Uncleaned, Extremely clear Swastika symbol. Extremely Rare to find no a piece of 
pottery.  
Swastika symbol is quite rare to appear in pre-Gupta era. This piece of history is a piece of a pottery of the post-
Kushan period and is significant in having the clear sacred symbol of Swastika.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
2 Punch-marked Coins, Shakya Janapada, c. 6th century BC, Silver, 6.83 g, Shatamana, single punch type 
with a circular punch made of three crescents in centre, around a number of ancillary symbols. Scyphate, Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
3 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada, c. 5th century BC, Silver, 1.42 g, Shana (1/8 Shatamana), single 
symbol type, with a single central symbol in the centre (Rajgor Series 41). Squarish shape, Scyphate, centrally 
punch, Absolutely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
 

 
4 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada, c. 450-300 BC, Silver, 0.90 g, ¼ Kasrhapana, a Bull walking to 
left on obverse. Multi-struck type. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
5 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada, c. 450-300 BC, Silver, 0.45 g, 1/8 Kasrhapana, a Shrivatsa in 
centre on obverse. Multi-struck type. Very Fine, Very Rare as this is a half unit of the usual Surashtra coins.  
Estimate: ₹ 2,500-4,500 
 
6 Punch-marked Coins, Surasena Janapada, c. 450-300 BC, Silver, 1.79 g, ½ Kasrhapana, a stylized Lion to 
right and a Fish placed on the lion on obverse. Unifaced type. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
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7 Punch-marked Coins, Magadha Mahajanapada, c. 600 BC, Silver, 1.82 g, ¼ Vimashatika, Heavy Weight 
series of Single symbol series. A big six-armed symbol with 3 arrows and 3 circles alternating around a central 
circle. Unifaced. Extremely Fine+, 1st Known coin and Unique denomination.  
Similar single symbol silver coins with a Six-armed symbol are known as Series 8 (Rajgor Type 43). Such single 
symbol coins in Electrum are also known in private collections (Rajgor Series 7). However, a half unit of Series 
8 was not known earlier. This is a perfect piece without any filling marks on the edge and the coin has original 
edge. The discovery of this fraction of Series 8 coins suggest that Magadha Mahajanapada had a elaborate 
numismatic coinage in silver and in gold with main unit and its fractions. A great piece of Indian numismatic 
history!  
Estimate: ₹ 25,000-45,000  
 
 

 
 
 
 

 
8 Punch-marked Coins, Magadha-Maurya Imperial Series, c. 300 BC, Silver, Karshapana, five symbol series, 
with a rare symbol of a Deity standing to left on a railing and taurines around. Sixth symbol on reverse. Very 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
9 Punch-marked Coins, Magadha-Maurya Imperial Series, c. 300 BC, Silver (2), Karshapana, five symbol 
series, Series V, a Dog with a puppy in its mouth type symbol (G&H# 480); Series IV, a Hare on a five-arched 
hill symbol (G&H# 416). Very Fine, Scarce. 2 coins  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
10 Punch-marked Coins, Magadha-Maurya Imperial Series, c. 300 BC, Silver, Silver, Karshapana, five 
symbol series, Series IV, a Hare on a five-arched hill symbol (G&H# 419 & 416). Very Fine+, Scarce.  2 coins  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
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11 Punch-marked Coins, Eran-Vidisha, c. 300-250 BC, Copper, 5.73 g, two symbol series, two punches of a tree 
in railing, and an Ujjayini symbol on obv; a single composite punch with two symbols on reverse. Very Fine+, 
Very Rare type.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 
12 Post-Maurya Sealing, Malwa region, c. 300 BC, Terracotta, 6.96 g, Uninscribed with four symbols only. 
The symbols are punched in a square tablet on obv. A fish to left, a Nandipada. All the three symbols are placed 
over a railing at the bottom. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,400-2,500 
 
13 Post-Maurya Sealing, Malwa region, c. 200 BC, Terracotta, 1.69 g, Brahmi legend reads in positive, Madasa, 
placed in an oval tablet on obverse. It appears that the sealing was fixed on a merchandise and displayed the name 
of the trader-owner as a mark of identification. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 

 

 
14 Eran-Vidisha, 3rd century BC, Copper, 9.89 g, Punch-marked type, four-symbols type, River with Fishes; 
Elephant, an Ujjayini symbol and a Horse on obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 
15 Eran-Vidisha, 3rd century BC, Copper, 4.41 g, Punch-marked type, five-symbols type, River with Fishes; 
Elephant, an Indra-Dhvaja or a Triangle-headed Standard in a Railing; a Taurin symbol in a U-shape motif; and 
in the centre, a Tree in Railing on obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Half denomination, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,500 
 
16 Eran-Vidisha, 3rd century BC, Copper, 5.14 g, Die-struck type, a Nandi Bull standing to right, facing a Yupa, 
and an Ujjayini symbol above on obverse. A decorated Shrivatsa symbol having four top portions of the sacred 
symbol, placed around the central circle on reverse. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,500 
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17 Indo-Greeks, Eucratides (170-145 BC), Silver, 2.96 g, Attic standard Drachm, BN Series 6, Obv: Bust of 
king facing right, wearing diadem and a Macedonian helmet adorned with a plume, a bull's horn and ear. Rev: 
Castor and Pollux (the Dioskuroides), wearing conical hats and carrying lances and palm fronds, riding prancing 
horses facing right; Greek legend BASILEOS MEGALOU EUKRATIDOU around and a monograph beneath the 
horse's hoofs. About Very Fine, Very Rare as a fraction. 
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 
18 Indo-Greeks, Apollodotus I (180-160 BC), BN Series 6, Copper, 9.46 g. Obv: Apollo  standing holding bow 
and arrow, Greek legend BASILEOS APOLLODOTOUS SOTEROS. Rev: Tirpod in center within dotted border, 
monogram to right, Kharosthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa. About Extremely fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
19 Indo-Greeks, Apollodotus II (80-65 BC), uninscribed, Copper, 2.37 g. Obv: Bull walking to right. Within a 
border Rev: Tripod of the Greek God Apollo.  BN series 19. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
20 Indo-Scythians, Azes, Copper, 2.74 g, bust of the king to right with Greek legend around on obverse, Greek 
God Zeus standing facing front and holding a mace in his right hand, and Kharoshthi legend around on reverse. 
Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
21 Datta Rulers of Mathura, Purushadatta (c. 1st  century BC), Copper, 6.69 g, obv. Goddess Lakshmi standing 
on a Lotus Padma, facing front, with one arm raised, tree to left and a Shrivatsa symbol on lower-right, with 
Brahmi legend above (Puru)shadattasa on obverse. Traces of elephants facing (Pieper 1271). Very Fine but the 
reverse obliterated, Rare. Purushadatta ruled over the Mathura region after the collapse of the Sunga Empire. 
Coins of this ruler of Mathura are very rare.  
Estimate: ₹ 12,000-18,000 
 
22 Maharathis, c. 2nd century BC, Bell Metal, 6.93 g, uninscribed type, Unifaced, Nandivarta type. Very Fine, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 
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23 Maharathis of Andhra, c. 2nd century BC, Copper, 3.52 g, an elephant walking to right with Brahmi legend 
reading like Pusa Varunas? On obverse. A classic form of Tree in railing on reverse. About Extremely Fine for 
the type, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 
24 Hiranyakas of Karnataka (1st century BC), Lead Unit, 10.56 g, obv. a horse standing to right, an earth-like 
pot below its mouth and a Shrivatsa on its back, rev. a six arched hill to left and tree in railing to right with river 
below (Mitch K&A 134). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
25 Chutus of Banavasi, Chutukulananda, Lead, 9.45 g, obv. Six-arched hill in centre and around Brahmi 
legend, ’Rajno Chutukulananadasa’; rev. tree in railing, Nandipada to right and a Swastika to the left of the base 
of the Tree. Extremely Fine for the type, Rare as it is a full denomination.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 

 
 
26 Chutus of Banavasi, Mulananda, Lead, 9.05 g, obv. Six-arched hill in centre and around Brahmi legend, 
’Rajno Mulananadasa’; rev. tree in railing in centre (Mitch K&A 34). About Extremely Fine for the type, Rare as 
it is a full denomination.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
27 Chutus of Banavasi, Sivalananda, Lead, 10.56 g, obv. eight-arched hill with Brahmi legend ’Rajno 
Sivalanandas’ around; rev. tree in railing with ancillary symbols on either side (Mitch K&A 45). Very Fine+. 
Scare. 
Estimate: ₹ 900-1,500  
 
28 Chutus of Banavasi, Sivalananda, Lead, 5.70 g, ½ Denomination, obv. eight-arched hill with Brahmi legend 
’Rajno Sivalanandas’ around; rev. tree in railing with ancillary symbols on either side (Mitch K&A 45). Very 
Fine+. Rare in half denomination. 
Estimate: ₹ 1,200-2,200  
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29 Satavahanas, Anonymous issue, Lead, 3.65 g, a Lion leaping to right on obverse, a tree in railing on reverse. 
Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,200 
 
30 Satavahanas, Copper, 2.66 g, multi-Ujjayini symbol on obverse with a big taurine on obverse, a Ten-arched 
hill symbol on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 
31 Post-Satavahana Central India, Copper, 4.93 g, Gautamiputra Vishakhadatta (AD 150-200), a Nandipada 
enclosed in a rectangle in the center, flanked by a standard/sword to the right, Brahmi legend (Rajño Gotami) 
putasa Shri Vi (shakhadattasa) around. Unifaced. Unpublished only one coin of this ruler is known with full name. 
Extremely Fine+, Rare.  
It is not known to which dynasty the king Gautamiputra Vishakhadatta belonged but it is certain that he must 
have risen to power in the aftermath of the Satavahana power being gradually eliminated from Vidarbha and the 
regions of Central India immediately to the North. A power struggle appears to have erupted here with the 
Maghas, the Nagas and the Vakatakas contesting for supremacy. 
Estimate: ₹ 7,000-10,000 

 
 
32 Rare Book: System und Chronologie der Munzpragung 
des Kusanreiches (System and Chronology of Coins of the 
Kushana Rulers) in German, authored by Robert Gobl. 1st 
Edition. Published by Verlag Der Osterreichiscen Akademie 
Der Wissenschaften, Wien, 1984. ISBN: 37001 06181. 
Condition: Almost New. Extremely Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 70,000-90,000 
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33 Kushanas, Vima Kadphises (100-127/8 AD), Copper ½ Unit, 7.51 g, Bi-lingual type, 2nd Issue, obv. king 
standing facing head left, sacrificing over altar with nearly complete Greek legend around, rev. Lord Shiva 
standing facing, holding trident and diadem in front of Nandi (bull), triratna symbol in the left field with a reel 
and bead type border, with nearly complete Kharoshthi legend around. Very Fine, Rare with legends.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
34 Kushanas, Kanishka I, Copper, 4.09 g, ½ Unit, King standing in centre with legend around on obverse. 
Goddess Ardoxo standing to right holding a staff-like weapon; without Greek or Kharoshthi legend. Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
35 Kushanas, Kanishka I, Copper, 3.79 g, ½ Unit, King standing in centre with Greek legend around on obverse. 
Greek God Mao standing front holding a staff; with Greek legend MAO in the right field. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
 

36 Kushanas, Vima Takto Soter Megas (c.AD 80-95), Copper, 8.79 g, 1 Unit, Begram series, MAC 2987, 
Obv: diademed and radiate bust holding sceptre, tamgha behind the head. Rev: king mounted on horse right, 
holding whip, tamgha in right field; crude Greek legend BASILEOS BASILEON COTER M around. Uncleaned, 
Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
37 Kushanas, Vima Takto Soter Megas (c.AD 80-95), Copper, 2.10 g, ¼ Unit, Begram series, MAC 2987, 
Obv: diademed and radiate bust holding sceptre, tamgha behind the head. Rev: king mounted on horse right, 
holding whip, tamgha in right field; crude Greek legend BASILEOS BASILEON COTER M around. Very Fine+, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
38 Kushanas, Vima Takto Soter Megas (c.AD 80-95), Copper, 1.82 g, ¼ Unit, Begram series, MAC 2987, 
Obv: diademed and radiate bust holding sceptre, tamgha behind the head. Rev: king mounted on horse right, 
holding whip, tamgha in right field; crude Greek legend BASILEOS BASILEON COTER M around. Very Fine+, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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39 Kushanas, Huvishka, Copper, 3.80 g, King seated, facing front on obverse; Goddess Ardoxo seated facing 
front with her name in the right field on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
40 Kushanas, Huvishka, Copper, 7.63 g, King riding an Elephant to right with Greek legend around on obverse; 
Greek God standing and facing left on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
41 Kushanas, Huvishka, Copper, 1.93 g, King on an Elephant walking to right on obverse; God Mao standing 
and facing left with initial M in the right field on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 
42 Kushanas, Huvishka, Copper, 1.13 g, King on an Elephant walking to right on obverse; Greek God standing 
and facing left on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
43 Kushano-Sassanians, Copper, 1.75 g, Kanishka-type king figure standing and facing left with Greek legend 
around on obverse. Hindu God Shiva standing, facing front with his vehicle Nandi on reverse. Very Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
44 Western Kshatrapas, Nahapana, c. 1st century AD, Lead, 5.20 g, Portrait type, a bust of the King Nahapana 
facing right in the centre with Brahmi legend around on obverse. Hill symbol on reverse. About Very Fine, Very 
Rare to find portrait type of Nahapana in lead.  
Estimate: ₹ 6,000-10,000 
 
45 Western Kshatrapas, Rudrasena III, c. 4th century AD, Lead, bull type, 
anonymous, a Bull standing to right on obverse. Saka year 292 (=AD 370) 
on reverse below a three arched hill. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
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46 Western Kshatrapas, Rudrasena III, c. 4th century AD, Lead, bull type, anonymous, a Bull standing to right 
on obverse. Saka year 295 (=AD 373) on reverse below a three arched hill. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
47 Western Kshatrapas, Rudrasimha III, c. 4th century AD, Lead, bull type, anonymous, a Bull standing to right 
on obverse. Saka year Varshe 312 (=AD 393) on reverse below a six arched hill. About Extremely Fine, Very 
Rare issue as it is of the last ruler of the dynasty with a clear year.  
Estimate: ₹ 2,000-3,500 
 
48 Yaudheyas (c. 4th century AD), Coin Mould of copper coins of the Yaudheyas, Terracotta, 5.12 g, the front 
side shows usual obverse design of the Yaudheya coins with Lord Kartikeya standing with his Vahana Peacock 
and Brahmi legend around. Unifaced. Haryana region. Thick 5 mm and original minor burnt marks on the back 
side. Extremely Fine for the type, and Scarce.  
Estimate: ₹ 300-1,000 
 

 
49 Gupta Empire, Kumaragupta I, AD 414-455, Silver, Karshapana, Garuda type, with the portrait of the 
king to right with Brahmi letters Varshe (in the year) on obverse. Brahmi legend around a Garuda with complete 
letters of the legend on reverse. Extremely Fine with nearly complete reverse legend make the coin a rarity.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 
50 Gupta Empire, Skandagupta, AD 455-485, Silver, 2.36 g, Fain-tailed Peacock type of Madhyadesha – 
Central India, Bust of the king to right with Brahmi year numerals in front of his face reads, 100 40 1, i.e., 141 in 
Gupta Era = AD 460. A fain-tailed Peacock in the centre facing left, Brahmi legend, Vijitavanirvanivanipatir 
jayati divam Skandagupto’yam around. Kumar Variety A. Year not listed. Very Fine+ with clear Year Numerals 
in Brahmi make this coin Very Rare.  
Estimate: ₹ 6,500-8,500 
 
51 Gupta Empire, Skandagupta, AD 455-485, Silver, 2.33 g, Fain-tailed Peacock type of Madhyadesha – 
Central India, Bust of the king to right with Brahmi year numerals in front of his face reads, 100 40 3, i.e., 143 in 
Gupta Era = AD 462. A fain-tailed Peacock in the centre facing left, Brahmi legend, Vijitavanirvanivanipatir 
jayati divam Skandagupto’yam around. Kumar Variety A. Year not listed. Very Fine+ with clear Year Numerals 
in Brahmi make this coin Very Rare.  
Estimate: ₹ 6,500-8,500 
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52 Gupta Empire, Skandagupta, AD 455-485, Lead, 2.22 g, Garuda type, 
Garuda, the divine vehicle of Lord Vishnu with outspread wings on obverse. 
Brahmi legend, Skandaguptasya in the centre, a wheel in the first line, a Gupta 
Era year 146 (= AD 466). This is one of the earliest years found on lead coins 
of Skandagupta. Most of the times, the year numerals are not complete and 
hence rarity of such coins with full year numerals.  

                                                         Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
53 Rare Book: The Gupta Gold Coins in the Bayana Hoard by A.S. Altekar. 1st Edition. Published by the 
Numismatic Society of India, Bombay, 1954. Condition: Second-hand. Extremely Rare and collector’s item. 
Estimate: ₹ 15,000-25,000 

 
 

 

 
  
54 Kadamabs of Banavasi, 4-5th centuries AD, Copper, 0.66 g, a Bull standing to right on a platform with traces 
of Brahmi legend around on obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
55 Kadamabs of Banavasi, 4-5th centuries AD, Copper, 1.06 g, a Bull standing to left on a platform with beaded 
border around on obverse. A bow and an arrow in the centre on reverse. Anonymous. A minor hole in centre, 
Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
56 Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja (c. AD 550-575), Silver Drachma, 2.10 g, obv. bust of the ruler 
facing right, rev. bull with legend Parama Maheshwara Matrupitru Padyanudhyata Sri Krishnaraja (Mitch Andhra 
186). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,700 
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57 Vishnukundin, 7th century AD, Copper, 8.49 g, Conch Shell type, a Shankha in a radiant circle on obverse. 
A Lion to right and a Shrivatsa on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 
 
58 Vishnukundin, 7th century AD, Copper, 6.91 g, Lion type, a Shankha representing Lord Vishnu is placed in 
a temple-like structure with two vertical lamps placed on either side of the morif on obverse. A roaring Lion 
facing a Shrivatsa (the symbol of Goddess Lakshmi) to right on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 
 
59 Hunas of Kashmir, Toramana II (c. AD 540-570), Copper, 6.29 g, Dinar (MAC 3792). Obv: King standing 
slightly left, sacrificing over altar and holding trident with pennants attached. a Kalasha on lotus below. Rev: 
goddess seated facing over a resting lion, holding cornucopia; Kalasha in the left field, the lion's face visible 
below her knee. Very fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
60 Ancient Kashmir, Kidarite type Base Gold, 7.49 g, Dinar, in the name of Pratapaditya (AD 500-600 AD). 
Obv: Crude representation of a Kushan-style king offering sacrifice; Brahmi legend Kira(da) under his arm. Rev: 
Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi legend Sri Pratapa in right field. Very fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 8,500-9,500 
 
61 Nandi Ring, Copper, 19.09 g, c. AD 1000. A majestic Nandi Bull is seated facing a Shiva Linga placed below 
its head, over the circular part of the ring. The Bull is highly decorated. Anonymous. The Ring was found around 
Omkareshwar Temple on the bank of the River Narmada in Madhya Pradesh.  
In the early medieval period, it was a customary ritual to offer such a ring to the Lord Shiva. Such a ring was first 
worshipped in the Omkareshwar temple, and later it was submerged in the River Narmada. Intact with all the high 
features, About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-15,000  
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Hindu Coins of Medieval India 
(AD 700 to 1500) 

 

 
 
62 Pallavas of Sendamangalam, AD 1221-1278, Copper, Kasu, a Bull standing to right with a Crescent at top 
and a Conch Shell in front on obverse. King standing to right on reverse (Mitch# 355). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
63 Feudatory Chiefs of Gersoppa-Nagire, Saluva Malla with the title of Rajadhiraja, Silver, 1.93 g, Pagoda, 
a Lion running left with a raised pow and curled tail, Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja (Mitch# 333). Very 
Fine+, Scarce. In original yellow paper envelop and in the hand-writing of the legendary numismatist, the late 
Shri S.M. Shukla ji. Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
64 Yadavas of Devagiri, Bhillama Deva V, 11th century, Silver, 0.81 g, a stylized lion on obv, well-centred 
complete Nagari legend, Shri Bhilla / ma deva on rev. Very Fine for the type and Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
65 Coin Mould of Gadhaiya Coins, Terracotta, 44.81 g, 60 x 60 mm, 6 mm thick, c. 11th century AD, Gujarat 
region. A composite Mould of 8 coin moulds of Indo-Sassanian Gadhaiya coins, with seven coin moulds around 
the eight central mould.  
This is a very important piece of Gujarat history. It is a casting mould for the Gadhaiya coins which were quite 
famous for hundreds of years in Gujarat, Saurashtra, Kutch and Sindh. However, it seems that this coin mould is 
incomplete as the eight coin impressions do not have connecting channels for the liquid metal to pass through. 
Very Fine+, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-25,000 
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66 Hindu Kings of Kashmir, 10th century AD, Copper (12), assorted lot of 12 different coins and kings: Torman, 
Anantdev, Jagdev, Shankardev, Kalash, Harsh, Sangram, Didda, Jay Sinh, Gopal Varma and Sugandha (2). Very 
Fine+, Lot 12 coins  
Estimate: ₹ 1,000-1,400 
 
67 Chalukyas of Gujarat, Siddharaj Jayasimha, c. 10th century AD, Silver, 0.43 g, Hasti Dramma. An elephant 
walking to right with a long trunk touching the ground on obverse. Nagari legend in bold letters read (Shri Mada 
Ja)ya Simha (Priya) on reverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 600-1,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
68 Chauhanas of Ajmer, Prithviraj Chauhan III, AD 1170-1192, Billon, 3.36 g, Dramma, Bull-Horseman 
type, a recumbent Bull facing left, a tiny Trishul on Bull’s hump, Nagari legend Samant deva on obverse. A 
Horseman on reverse, with complete Nagari legend “Shri Pru” on the left of the head of Horseman, and “thivi raj 
deva” on the right. About Extremely Fine, Rare.  
The complete legend on both the sides make this historical coin a numismatic rarity.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 
69 Vijayanagara Empire, Copper (2), Kasu, a jumping lion with upraised tail on obv, crude legend on rev. 
About Extremely Fine, Scarce. 2 coins 
Estimate: ₹ 900-1,500 
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Sultanate Coins of Islamic India 

(AD 712 to 1700)  

 
70 Ahmadnagar Sultanate, Murtaza Nizam Shah II (AH 1009-1019, AD 1600-1610), Copper, 9.66 g, 2/3rd 
Falus, Parenda Dar ul Mulk Mint, AH 10011, Error for 1011 (Rajgor# 32, G&G# N41). About Extremely Fine, 
Rare with error.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
71 Bengal Sultanate, Alla-ud-din Husain Shah (AD 1493-1519), Silver, 10.65 g, Tanka, 4th Victory Type, 
Khazana Mint, G&G# B745. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
72 Delhi Sultanate, Turks, Muiz-ud-din Muhammad bin Sam (AD 1171-1206), Silver, 6.60 g, Dirham, Issued 
as sole ruler, Baldah Ghazna mint (not visible). Obv: In double square, Arabic legend al-Sultan al-'Azam Mu'izz 
al -Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammd bin Sam; mint in margins. Rev: In double square, Shahada 
followed by legend al-Nasir li-Din Allah Amir al-Mumineen. Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 

 
73 Delhi Sultanate, Khiljis, Ala-ud-din Muhammad Shah II, Silver, Tanka, Delhi Mint, Sikandar al Sani type. 
Very Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,000 
 
74 Delhi Sultanate, Khaljis, Qutb al-Din Mubarak Shah Khilji (AD 1316-1320 ), Billon, 3.60 g, 6 Gani. AH 
717, G&G D272. Broad flan, Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 600-1,200 
 
 
75 Delhi Sultanate, Khaljis, Qutb al-Din Mubarak Shah Khilji (AD 1316-1320 ), Billon, 4.55 g, 12 Gani. AH 
(7)19, G&G D270. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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76 Delhi Sultanate, Muhammad III bin Tughlaq, Copper, 1.90 g, 2 Gani, Muhammad / Tughlaq on obverse; 
Sikkah / Do Gani on reverse (Rajgor# 1121; G&G# D422). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

77 Delhi Sultanate, Suris, Ibrahim  Shah (AD 1554-1555), copper, Dam, no mint, AH 962 (G&G D1165 listed 
as RR), 20.09 g. Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Sultan Ibrahim  Shah Khallada Allah Mulkahu partly seen. 
Rev: Arabic legend Fi-Ahd al-Amir al-Hami al-Din al-Dunya partly visible. Very Fine+, Very Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

78 Golkonda Sultanate, Abdullah Qutb Shah (AH 1035-1083, AD 1626-1672), Copper, 9.71 g, Falus, 
Valedictory Statement type, Hyderabad Mint, AH 1028, Error for 1068 (Rajgor# 2049, G&G# Q73). Very Fine+, 
Rare with error.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
79 Gujarat Sultanate, Qutb-ud-din Ahmad Shah II (AD 1451-1458, AH 855-862), Gold, 3.00 g, 1/3rd Tanka, 
Qutb-ud-duniya wa-ud-din Ahmad Shah al-sultan in Arabic on obverse; Al-khalifa amir-ul-momin khuldat 
khilafathu in Arabic on reverse. Similar to Billon Tanka coins issued in the weight standard of 9.3 g for a single 
Tanka. This was a local Gujarat weight standard for Gujarat coins, unlike the 10 g Tanka of Delhi Sultanate 
weight standard. Unpublished, Unique.  
While discussing the gold coins of Ahmad Shah II, Goron & Goenka have commented that “A gold Tanka is also 
reported to exist”. However, the said authors could not personally photograph the gold Tanka coin of Ahmad 
Shah II. Nevertheless, this is the first known gold coin of Ahmad Shah II. Moreover, this coin is also important 
for the reason that it is issued as a fraction of the newly launched Gujarat Weight Standard of 9 gram-Tanka series. 
The presence of this gold coin proves that Ahmad Shah II did continue his gold coinage, albeit in the local weight 
standard and moved away from the Delhi weight standard of Tanka coinage. This coin is published here for the 
first time and it is a historical piece not only for collectors of Sultanate coins but also an important piece of history 
of Gujarat. 1st Known coin, Unique.  
Estimate: ₹ 6,00,000-9,00,000 
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80 Gujarat Sultanate, Mahmud Shah I, Terracotta, 22.60 g, 40 x 35 mm, 24 mm thickness, Mould of a Silver 
Tanka of Mahmud Shah of Muhammadabad urf Champaner Mint (G&G# G132). This is an interesting and a very 
rare piece of Gujarat history as it has two die moulds of a Tanka coin, both in negative. The second impression is 
partly visible. A great example of contemporary forger’s tool. Very Fine+, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-10,000 
 
81 Gujarat Sultanate, Shams-ud-din Muzaffar Shah II (AH 717-932, AD 1511-1525), Silver, 1.75 g, ¼ 
Tanka, name of the Sultan on obverse, couplet legend on reverse, ND (G&G# G244). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

 
82 Gulbarga Sultanate, Bahman Shah (AH 748-760, AD 1347-1359), Silver, Tanka, Ahsanabad Mint, 
Sikandar al Sani legend, AH 756 (G&G BH13). Very Fine+., Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 
83 Gulbarga Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777, AD 1359-1375), Silver, Tanka, Hazrat Ahsanabad 
Mint, Do-Chashme Ha type in Bahman on reverse (Rajgor# 2530, G&G# BH27). Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
84 Gulbarga Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777, AD 1359-1375), Silver, 1.32 g, 1/6th Tanka, name 
of the ruler on obverse; Arabic legend on rev. Unpublished and Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 29,000-35,000 
 
85 Gulbarga Sultanate, Mujahid Shah I (AH 777-779, AD 1375-1378), Copper, 3.22 g, Falus, Abu al Mughazi 
on obverse, Mujahid Shah on reverse (Rajgor# 2538, G&G# BH 49). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 



                                                   Rajgor’s Auction 60                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  20 

 
86 Gulbarga Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799, AD 1378-1397), Silver, Tanka, Hazrat Ahsanabad 
Mint, AH 783 (Rajgor# 2551, G&G# BH 51). Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

87 Gulbarga Sultanate, Tahmatan Shah (AH 799, AD 1397), Copper, 4.53 g, Falus, al-muayyad bi-nasr allah 
abul al muzaffar on obverse, Tahmatan shah bin Muhammad shah on reverse (Rajgor# 2557, G&G# BH 56). 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

88 Gulbarga Sultanate, Taj ud din Firuz Shah (AH 800-825, AD 1397-1422), Silver, Tanka, Hazrat 
Ahsanabad Mint, AH 816 (Rajgor# 2750, G&G# BH 63). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
 
 

 
89 Gulbarga Sultanate, Ahmad Shah II (AH 838-862, AD 1435-1457), Silver, Tanka, Hazrat Ahsanabad Mint, 
AH 858 (Rajgor# 2605, G&G# BH 83). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

90 Kashmir Sultanate, Ismail Shah I (AH 945-947, AD 1538-1540), Silver, Square Sasnu, 6.09 g, Kashmir 
Mint, ruler’s name in second line (G&G K95). About Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,500-6,000 
 

91 Kashmir Sultanate, Muhammad Shah (AH 889-943, AD 1484-1537), Silver, Square Sasnu, 6.18g, Kashmir 
Mint, al sultan al-a ’zam type, date not clear (G&G K45). Very Fine+.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
 
92 Kashmir Sultanate, Habib Mahmud Shah (AH 962, 1555 AD), 
Silver, Square Sasnu, 6.08 g, Kashmir Mint, AH 961 (G&G K116). Date 
unlisted, Very Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-10,000 
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93 Kashmir Sultanate, Fath Shah (AH 892-923, AD 1472-1517), Silver, Square Sasnu, 6.18 g, Kashmir Mint, 
rulers name in first line as Fath Shah (G&G K56). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 
94 Kashmir Sultanate, Haidar Dughlat, Silver, Sasnu, Kashmir Mint, issued in the name of Humayun, AH 953 
(G&G K105). Very Fine+, Scarce. Struck by Haider Doghlat to mark the supremacy of Mughal King Humayun. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

95 Kashmir Sultanate, Nazuk (Nadir) Shah (2nd Reign: AH 947-953, AD 1540-1546), Silver, 6.17 g, Square 
Sasnu, Kashmir Mint, nadir in second line (G&G K100). About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

 
96 Kashmir Sultanate, Shams al-Din II (AH 943-945, AD 1537-1538), Silver, 6.09 g, Square Sasnu, Kashmir 
Mint, ruler’s name, Shams in second line, thick calligraphy (G&G K93). About Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

97 Kashmir Sultanate, Muhammad Ghazi Shah (AH 962-970, 1555-1562 AD), Silver, Square Sasnu, Kashmir 
Mint, AH 969, date at top on obv. (G&G K110). Extremely Fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 8,000-9,000  
 

98 Kashmir Sultanate, Muhammad Husain Shah (AH 970-979; 1562-1570 AD), Silver Square Sasnu, 
Kashmir Mint, AH 970, date both in digits and written in Arabic (G&G K120). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

99 Kashmir Sultanate, Copper (20), assorted lot of 20 coins of Kaserah of 11 different kings: Zain al Abdin, 
Mir Said Khan, Haider Shah, Ibrahim Shah, Nasir ud din, Ismail Shah, Hassan Shah (3), Fath Shah (4), 
Hussain Shah (3), Muhammad Shah (3), and Akbar (1). Very Fine to About Extremely Fine. Scarce as a lot 
(20) 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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100 Kashmir Sultanate, Copper (26), assorted lot of 26 coins of Kaserah of 11 
different kings: Zain al Abdin, Mir Said Khan (2), Haider Shah, Ibrahim 
Shah, Nasir ud din, Nazuk Shah, Hassan Shah (4), Fath Shah (4), Hussain 
Shah (3), Muhammad Shah (3), Akbar (1), and assorted (4). Very Fine to 
About Extremely Fine. Scarce as a lot (26) 
Estimate: ₹ 2,200-3,500 
 

 
 

    
 
 
 
101 Khandesh Sultanate, Bahadur Shah (AH 1006-1009, AD 1597-1601), Copper, 11.54 g, Light weight 
Falus, Bahadur Shah bin Adil Shah legends (G&G# KH 3). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

102 Khandesh Sultanate, Bahadur Shah (AH 1006-1009, AD 1597-1601), Copper, 17.23 g, Heavy weight 
Falus, Bahadur Shah bin Adil Shah legends (G&G# KH 3). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

103 Rare Book: The Coins of the Indian Sultanates Covering the Area of Present-
day India, Pakistan and Bangladesh, by Stan Goron and J.P. Goenka. 1st Edition. 
Published by Munshiram Manoharlal Publishers Pvt. Ltd., New Delhi 2001. 
ISBN: 81-215-1010-4 Condition: Second-hand but Almost New. Extremely Rare 
and collector’s item.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

Coins of Mughal Empire  
(AD 1500 to 1857) 

 
 
 
 

 
104 Mughals, Humayun (AD 1530-40 & 155-1556), Silver, 3.91 g, Shahrukhi, Qandhar Mint, year on these 
coins are mostly off flan, Gada & Rajgor# 2.50. Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 15,000-20,000 
 

105 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Berar Mint, Allahu Akbar type, with Double Allah, the second being 
beneath the Persian month on reverse. Ilahi 44, Bahman Month (Gada & Rajgor# 4.224). This type with Allah 
written on reverse is known in only one Month / Year, Ilahi 44 and Bahman Month. About Extremely Fine, Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
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106 Mughals, Akbar, Silver, 4.70 g, Kori, Kalima on obverse, usual Jalal-ud-din legend of Akbar on reverse. 
Similar to ½ Rupee issued of Malwa fabric but in the Kori weight standard of Gujarat (Gada & Rajgor# 4.136). 
Uncleaned, About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 20,000-22,000 
 

107 Mughals, Akbar, Silver, Rupee, Malpur Dar ul Khilafat Mint, Square area with dotted squares type, 
Kalima on obverse, usual Jalal-ud-din legend of Akbar on reverse, AH 984 (Gada & Rajgor# 4.11). Very Fine, 
uncleaned, Very Rare.  
Estimate: ₹ 17,000-20,000 
 

108 Mughals, Akbar, Copper, 2.45 g, Damri, Swastika type, Emperor’s name around a central Swastka, placed 
counter-clockwise on obverse, Sher Shah Suri’s type with the legend Fi ahad al-amir al-hami-ud-din wa al-duniya 
on reverse (similar to Damra of Akbar KM# 2.1). About Extremley Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-8,000 

 

 
109 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Agrah Mint, Double Mint Epithets, Dar ul Zarb and Dar ul Khilafat 
Epithets, AH 985. About Extremely Fine+, Very Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-7,000 
 

110 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Akbarpur Mint, Complete Mint name, AH 988. Very Fine+, Very Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

111 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Atak Banaras Mint, Falus Zarb Atak Banaras on obverse, Ilahi 40 
Farwardin on reverse. Very Fine+, Scarce in this big size.  
Estimate: ₹ 900-2,000 
 

112 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Awadh, Khitta Awadh Mint. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-2,500 
 
 
 

113 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Badayun (Budaon) Mint. 
Ilahi 38, Ardibihisht Month (KM# 32.7). Complete details, 
Extremely Fine+, Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 10,000-20,000 
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114 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Chainpur Mint. Falus Zarb Chainpur on reverse. About Extremely Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-10,000 
 

115 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Chitor, Dakhil Chitor Akbarpur Mint, AH 981. Complete Mint name. 
Very Fine+, Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-10,000 
 

116 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Dar ul Mulk Hazrat Delhi Mint, AH 981. Extremely Fine+, Scarce 
Estimate: ₹ 500-900 
 

117 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Gorakhpur Dar ul Khilafat Mint, AH 985. Extremely Fine+, Scarce 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 
 
 
 
 

118 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Jalandhar Mint. Ilahi 39, Khurdad Month. Complete details, Extremely 
Fine+, Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 10,000-20,000 
 

119 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Lahore Mint, Ilahi 40, Khurdad Month. circular borders, Extremely Fine+, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

120 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Multan Mint, Ilahi 37, Di Month. About Extremely Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
121 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Saharanpur Mint, Ilahi 38, Aban Month. 
Dotted borders, Extremely Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
 

122 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Baldat Sarhind (Sahrind) Mint, AH 987. 
Broad flan, Extremely Fine+, Very Rare. 
Estimate: ₹ 4,500-7,000 
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123 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Sarhind (Sahrind) Mint, Sanah Ilahi 37, without Ilahi Month type. Dotted 
borders, Extremely Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

124 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Sarhind (Sahrind) Mint, Sanah Ilahi 37, without Ilahi Month type. Dotted 
borders, Extremely Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

125 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Qasbah Sherkot Mint, mint name on reverse, AH 978. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,500 
 

126 Mughals, Akbar, Copper, 3.33 g, Ujjain Mint, mint name on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

127 Mughals, Akbar, Copper, 20.16 g, Dam, Urdu Zafar Qarin Mint, Falus on obverse, mint name on reverse. 
Broad flan, 24 mm, Very Fine+, Scarce in this big size.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 

128 Mughals, Akbar, Copper, Dam, Urdu Zafar Qarin Mint, Falus Alif Zarb on obverse, AH Alif (AH 1000), 
mint name Urdu Zafar Qarin on reverse. Broad flan. Very Fine+, Scarce in this big size.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 

129 Mughals, Akbar, Copper, ½ Dam, Mintless, Neem Tanka Akbarshahi on obverse, Ilahi 42, Ardibihisht 
Month on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

 
 
 
 
130 Akbar Tokens (2), Copper-Nickel, Rupee and ½ Rupee weights, Kalima type on obverse, Khald Allah 
Mulkahu type legend on reverse, with Mint name reading Hijri, and RY 13. Mint State, Rare as a set of 2 
denominations. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-3,500 
 

131 Mughals, Jahangir as Sultan Salim Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, 9th Ilahi Month Azar, RY 50 
of his father’s reign. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

132 Mughals, Jahangir as Sultan Salim Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, 12th Ilahi Month Isfandarmuz, 
RY 50 of his father’s reign. Very Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-8,000 
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133 Mughals, Jahangir as Sultan Salim Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, 4th Ilahi Month Tir, RY 2 of his 
own reign. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

134 Mughals, Jahangir, Copper, 20.93 g, Dam, Bairata Mint, AH 1028, Mint name at top on reverse. Very 
Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

135 Mughals, Jahangir, Copper, 3.14 g, Tramboyo, Delwara Mint, Local issue of Saurashtra 
in Gujarat. Complete name of Jahangir on obverse, complete mint name Zarb Delwara on 
reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 

136 Mughals, Jahangir, Silver, 11.39 g, Rupee, Ahmedabad Mint, Inayat couplet type, RY 16 (KM 149.4). Very 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

137 Mughals, Jahangir, Copper, 19.61 g, Dam, Surat Mint, mint name at top on reverse. Name of the ruler in 
first line on obverse. Very Fine for the type, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

138 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Kalima on obverse type, mint name in the third 
line on obverse. Ilahi month type, AH 1040, Isfandarmuz Month. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,500 
 

139 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Square area type, complete mint name in the left 
margin on reverse. AH 1048, RY 12. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 
 
 
 
 

140 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar Mint, Kalima on obverse type, mint name in the third 
line on obverse. Ilahi month type. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500 
 

141 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar Mint, Kalima on obverse type, mint name in the third 
line on obverse. Ilahi month type. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500 
 

142 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad Mint, circular areas on obverse type, complete mint name 
in the fourth line on obverse. AH 1041, RY 5. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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143 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur Mint, Square area type, mint name in the bottom margin 
on reverse. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

144 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur Mint, four lines type, mint name in the third line on 
obverse. Hijri 1037. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

145 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagadh Mint, Square area type, complete mint name in the left 
margin on reverse. AH 1068. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

146 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Khambayat Mint, Square area type, complete mint name in the left 
margin on reverse. AH 1065, RY 28. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

147 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore Mint, circular areas on obverse type, complete mint name in 
the fourth line on obverse. AH 1042, RY 5. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

148 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore Mint, Square area type, complete mint name in bottom margin 
on reverse. RY 28. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

149 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan Mint, circular areas on obverse type, complete mint name in 
the fourth line on Reverse. AH 1041. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

150 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan Mint, Square area type, mint name in left margin on reverse. 
AH 1045, RY 8. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

151 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Qandhar Mint, Square area type, mint name in left margin on reverse. 
AH 1048, RY 12. About Extremely Fine, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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152 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, circular areas on both sides type, complete mint name on 
the left on Reverse. AH 1068, RY 31. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

153 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, lozenge on both the sides type, complete mint name in the 
lower left side on Reverse. AH 1057, RY 21. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

154 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, Square area type, complete mint name in left margin on 
reverse. AH 1061, RY 26. About Extremely Fine, Scarce in this grade.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
155 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, four-lines type, Farwardin Month, complete name of the 
month in the last line on obverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

156 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain Mint, four-lines type, complete mint name written as Aujen in 
the last line on obverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 

157 Mughals, Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta Mint, four lines on both sides type, complete mint name in the 
third line on obverse. AH 1060, RY 23, Ilahi Bahman Month. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
158 Mughals, Shah Jahan, Copper, 20.16 g, Dam, Ahmedabad Mint, AH 1045, RY 8, complete Mint name at 
top on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

159 Mughals, Murad Bakhsh, Silver, Rupee, Surat Mint, with 
Persian Month Azar, AH 1068, Square area type. Very Fine+, 
Extremely Rare.  
Ilahi Months on post-Jahangir coins are rare, and that too on coins of 
Murad Bakhsh are very rare to come across. This is the only Month 
wherein we find coins were issued by Murad. All of his other coins 
are without Month names.  
Estimate: ₹ 20,000-25,000 
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60 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Alamgirpur (Vidisha) Mint, mint name at bottom on reverse, AH 
1095 with retrograde 9, RY 28. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

161 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh Mint, complete mint name at bottom on reverse, AH 1110, 
RY 4x. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

162 Mughals, Aurangzeb, Silver, 0.26 g, 1/32 Rupee ½ Anna,, Khujista Bunyad Mint, Alamgir on obverse, 
traces of Mint name on reverse. Extremely Fine, Rare. Ex-Dilip Shah Collection.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000  
 

 

163 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Machhalipatan Mint, AH 11118, Error for 1118, RY 5, placed on the 
left of Julus on reverse. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

164 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1111, 
RY 43, Fancy year. A minor test mark on edge. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

165 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1097. 
A minor test mark on RY. Complete mint name at the bottom on reverse. About Extremely Fine, Rare with full 
mint name.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 
166 Mughals, Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat Mint, Complete mint name at bottom on reverse, AH 1109, RY 
41. Mint State with original lustre, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 2,500-4,500 
 

167 Mughals, Aurangzeb, Copper, 6.60 g, Paisa, Mailapur Mint, Falus Alamgiri on obverse, Zarb Mailapur 
Sanah 1116 on reverse, complete mint name and year, AH 1116. Extremely Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

168 Mughals, Jahandar Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, Abu al Fath type, AH 1124, 
RY Ahad. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
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169 Mughals, Jahandar Shah, Copper, 21.30 
g, Double Paisa, Surat Mint, complete mint 
name at bottom on reverse, name of the Ruler 
on obverse, RY Ahad. Very Fine+, probably 1st 
known coin of the Double Denomination.  

Usual 1 Paisa coins of Jahandar (KM# 360.7) 
are found in the weight range of 13.00 to 13.80 
gram. However, this is a heavier coin of nearly 
22 grams in circulation state with all wear and 
tear from circulation. In all probability multiple 
denominations by this time were in heavy 
weight like this coin and not necessarily double 

the usual weight. Multi-denominations are exceedingly rare whether in gold, silver, or in copper. A Great Rarity 
known here for the first time.  
Estimate: ₹ 30,000-45,000 
 

170 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior Mint, full mint name at bottom on reverse, AH 1136, 
RY 6. Complete mint name at bottom on reverse, Broad Nazarana type flan with decorated fields, About 
Extremely Fine, Rare in with all year numerals.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

171 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior Mint, full mint name at bottom on reverse, AH 1140, 
RY 10. Broad Nazarana type flan with decorated fields, About Extremely Fine, Rare in this size.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 
 

172 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul Khilafat Mint, complete mint name 
at bottom and mint epithet at the centre on reverse, AH 1135, RY 5. Broad flan, About Extremely Fine, Rare in 
this high grade of preservation with full details.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

 

173 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Aurangnagar Mint, RY 2. Nearly complete Mint name at 
bottom on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

174 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Itawa Mint, AH 1129, RY 9. Complete Mint name at bottom on 
reverse. Broad flan, Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

175 Mughals, Muhammad Shah, Silver, ½ Rupee, Itawa Mint, RY 2. Mint name at bottom on reverse. Broad 
flan, Very Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 

176 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sawai Jaipur Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1156, 
RY 26. Broad flan, Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
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177 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Khambayat Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1114, 
error for 1144, RY 13, decorated fields. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
 

178 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Khambayat Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1137, 
RY 6, Broad fields. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

179 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora Mint, mint name at bottom on reverse, AH 1140, RY 9, 
decorated fields. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,800 
 

180 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, mint name at bottom on reverse, AH 115x, 
RY 29, decorated fields, broad flan, with Jasmine flower as mint mark. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
 

181 Mughals, Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, mint name at top on 
reverse, AH 11511, error for 1151, Sahib Qiran type, Crude legends, probably a Maratha issue. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,200-4,000 
 

182 Mughals, Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, mint name at top and mint 
epithet at the centre on reverse. RY 2, Couplet type. Extremely Fine, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

183 Mughals, Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, mint name and Mint epithet at 
top on reverse. AH 1170, RY 4, Mehr wa Mah Couplet type. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

184 Mughals, Shah Alam II, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul Khilafat Mint, Mint name at bottom and 
Mint Epithet in the second line on reverse, Fish Mint Mark, AH 1203, RY 30. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

185 Mughal Weights, Brass, 18th century, Set of 4 weights, total weight of the four pieces is 388 g, individual 
weights are 175 g, 100 g, 70 g, and 40 g. Eight petal weights with central-top notch and flat surface. About 
Extremely Fine, Rare as a set of 4 weights.  
Estimate: ₹ 4,000-8,000 
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186 Mughal Seal, Red Agate, 3.47 g, Persian legend referring to Sharaf Shital Prasad, AH 1263 (= AD 1847). 
The seal is finally carved in Mughal calligraphy, Nastalik with angular engravings. About Mint State, Rare for 
the Mughal era.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
187 Rare Book: Catalogue of Coins in the Panjab Museum, Lahore: Vol. II: Coins of the Mughal Emperors 
by R.B. Whitehead. 1st Edition. Published for the Panjab Government, Oxford, 1914. Condition: Second-hand 
but Almost New like. Extremely Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 9,000-15,000 
 

188 Rare Book: Oriental Coins and Their Values: The World of Islam by Michael Mitchiner. 1st Edition. 
Published Hawkins Publications, London, 1977. Condition: Second-hand. Extremely Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 12,000-25,000 
 

Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835) 
 

189 Rare Pedigree Book: Maratha Mints and 
Coinage, by K.K. Maheshwari and Kenneth W. 
Wiggins. 1st Edition. Published by Indian Institute 
of Research in Numismatic Studies, Nashik 1989. 
Condition: Second-hand but Almost New. Extremely 
Rare and collector’s item.  
This book is extremely Rare as it is autographed by 
three legendary numismatists: Shri K. K. 
Maheshwari, Mr. K.W. Wiggins (dated 7.1.89 on 
the day of the Release Function); and Dr. John 
Deyell (dated 7.1.89). And moreover this book was 
presented to the legendary collector of Indian Paper 
Money, the late Shri Pervez Patel. The book also has 

a Leaflet and an Invitation Card to the Book Release Function of this book at the hands of Dr. John S. Deyell on 
7th January 1989 at Mumbai. What a Pedigree!!!  
Estimate: ₹ 10,000-20,000 
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190 Marathas, Double Shivarai, Copper, 19.56 g, rectangle, 
Nagari legend Chhatra / Pati on obv, Shri/ Raja / Shiva on 
rev. Very Fine+, Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 15,000-25,000 
 

191 Marathas, Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, 
in the name of Muhammad Akbar II, mint name at bottom and an Ankus mint mark on rev, RY 9. Almost 
Mintstate with toning, Scarce in this high grade. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

192 Marathas, Aurangnagar Mulher Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, AH 119x on reverse, Nagari Mu for Mulher, Shiva Linga in the 
first line on reverse. Almost UNC, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

193 Marathas, Bagalkot mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at top with the pseudo 
mint name Shahjahanabad Dar ul Khilafat at the center on rev, RY 15. Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

194 Marathas, Balwantnagar (Jhansie) mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, complete mint name at 
bottom on rev, RY 5, couplet type. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

195 Marathas, Chakan mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II Mominabad Chakan mint name at 
bottom, Nagari Shri in the Seen of Julus on rev (M&W# T1). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

196 Marathas, Chandor mint, Silver (2), Chandori Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom 
on rev, RY in the centre-right, and a flower as a mint mark. Almost UNC, Scarce. 2 coins 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

197 Marathas, Chandor mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam Il, mint name Jaa'farabadurfChandor at 
bottom on rev, a flower mint mark in the second line on rev (M& W# TIb). Extremely Fine with toning, Scarce. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

198 Marathas, Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark on rev, mint 
name Muhiabad urf Poona at bottom, RY11. Very Fine. 
Estimate: ₹ 1,000-1,400 
 

199 Marathas, Poona Mint, Silver, 5.06 g, ½ Rupee, in the name of Shah Alam 
II, Muhiabad urf Poona Mint, Ankush Mint mark on reverse. Uncleaned, Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

200 Marathas, Poona Mint, Copper (2), Paisa, in the name of Shah Alam II, Do-Dandi type. Fine, Scarce.  2 
coins 
Estimate: ₹ 800-1,200 
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201 Marathas, Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark on rev, mint 
name Muhiabad urf Poona at bottom, RY11. Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,300 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

202 Marathas, Silver, Nazarana-type Rupee, Saharanpur Mint, issued in the name of Shah Alam II, Saharanpur 
Dar al-Saroor Mint, AH 1207/RY 34, not listed in M&W, attractive wide flan and fully visible strikes on both 
sides, possibly struck for special purposes. Extremely Fine+, Extremely Rare in such a great preservation with 
complete die on reverse. 
The mint at Saharanpur  became active under Ghulam Qadir, the Rohilla upstart, when he took over the control 
of Delhi in 1789. When he was driven out by the Marathas under the Sindhias, the city fell under their control 
and remained so until the second Anglo-Maratha War. In 1792, the Sindhia governor for Saharanpur was Bhairav 
Pant Tatya. This coin is struck under his tenure. 
Estimate: ₹ 7,000-15,000 
 

203 Durranis, Taimur Shah (AH 1186-1207; AD 1772-1793), Silver, Rupee, Kashmir Mint, AH 1199/12 
(KM# 565). Complete Mint name at bottom on reverse. Very Fine+. Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

204 Durranis, Copper (7), assorted lot of coppers of various Durrani kings, numerous varieties. Very Fine (7) 
Estimate: ₹  900-1,500 
 

205 Mysore, Tipu Sultan, Silver, Rupee, Patan mint, AM 1219, RY9 
(KM# 126). Ex-mount, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 
 
 
 
 

206 Sikh Empire, Kashmir, Governor Shaikh Imam ad-Din Amir al-Mulk Bahadur (1845 -1847 AD), Silver 
Rupee, VS 1901, Persian Sheen (Sh) for Shaikh, Gobind Shahi couplet, Sword in Seen (Herrli 06.51.04). About 
Very Fine and Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

207 Sikh Empire, Kashmir, Governor Shaikh Imam ad-Din Amir al-Mulk Bahadur (1845 -1847 AD), Silver 
Rupee, VS 1901, Persian Sheen (Sh) for Shaikh, Gobind Shahi couplet, Flower in Seen (cf Herrli 06.51.04). 
About Very Fine and Rare. 
Estimate: ₹ 5,500-6,500 
 

208 Sikh Empire, Kashmir, Gulab Singh, Silver Rupee, VS 1903, Kashmir Mint. About Very Fine and Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,500 
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209 Sikh Empire, Governor Diwan Kirpa Ram (AD 1827-1830), silver Rupee, VS 1884, Khitta Kashmir 
mint, 'Gobind Shahi' couplet, Persian letter 'K' for Diwan Kirpa Ram & Star mintmark on obverse and leaf 
crossing the word Sambat on reverse, Herrli 06.21.04. Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 

210 Sikh Empire, Governor Diwan Kirpa Ram (AD 1827-1830), silver Rupee, VS 1885, Khitta Kashmir 
mint, 'Gobind Shahi' couplet, Persian letter 'K' for Diwan Kirpa Ram & Star mintmark on obverse and leaf 
crossing the word Sambat on reverse, Herrli 06.21.04. Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-10,000 
 

211 Sikh Empire, Ranjit Singh, Governor Col. Mihan Singh, Silver, Rupee, Kashmir Mint, Gobind shahi 
couplet, VS 1897 (KM# 51). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 6,500-7,500 
 

212 Sikh Empire, Ranjit Singh, Governor Col. Mihan Singh, Silver, 
Rupee, Kashmir Mint, Gobind shahi couplet, VS 1894, Sword Mint 
mark (KM# 51). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 5,500-6,500 
 
 

 
Princely States of India (AD 1785 to 1948) 

 
213 Arkat State, Nawabs of Arcot, Muhammad Ali (1751-1795), Silver, Rupee, 
Arkat Mint, mint name at bottom on rev, in the name of Shah Alam II, Error 186 
for AH 1186 (actually the date should be 1189), RY 10, decorated fields. Minor test 
marks, Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

214 Awadh State, Nasir ud din Haider Shah, Copper (2), Falus / Paisa, Coat of Arms of the State on obverse, 
name of the ruler on reverse, AH 1248, RY 4; and AH 1249. Very Fine (2) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

215 Awadh State, Wajid Ali Shah, Silver, 1.31 g, 1/8th Rupee, 
Coat of Arms of the State on obverse, name of the ruler on 
reverse, AH 1271, RY 9, Lucknow Mint (KM# 357.2). Very 
Fine+ for the type, Very Rare.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000 

 

 

216 Baroda State, Anand Rao Gaikwad, Copper (2), Paisa, Baroda mint, Nagari initials Aaa and Gaa on rev, 
in the name of Muhammad Akbar II, RY 7; RY 15 with a countermarked letter of English B on obv (KM# C21). 
Very Fine. Scarce. 2 coins 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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217 Baroda State, Anand Rao Gaikwad, Silver, Rupee, Petlad mint, initial Aaa, in the name of Shah Alam II, 
Traces of mint name readable at the bottom on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,000 
 

218 Baroda State, Anand Rao Gaikwad, Silver, ½ Rupee, Baroda mint, initial Aaa, in the name of Muhammad 
Akbar II, AH 122x, ND but issued between 1800-1819 (KM# 12). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

219 Baroda State, Baroda mint, Silver, ½ Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, Julus formula on rev. 
Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

220 Baroda State, Sayajirao II, Silver, ½ Rupee, Baroda mint, in the name of Muhammad Akbar II, complete 
mint name at bottom on rev (KM# 37.1). Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

221 Baroda State, Sayaji Rao II, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238, 
RY 18, scimitar to the left of Julus, Nagari initial Saa (KM# 38.1). Extremely Fine, Rare with full dates. 
Estimate: ₹ 1,000-1,300 
 

 
 
 
  
 

 
 

222 Baroda State, Sayaji Rao II, Copper (2), Paisa, Amreli Mint, Sun Face and Lotus types, Nagari legends Saa 
Gaa and Sa Gaa varieties. AH 1312 in retrograde on first coin. Very Fine+ (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

223 Baroda State, Sayaji Rao II, Copper (2), Paisa, Amreli Mint, Katar and Flag types, Nagari legend Sa Gaa 
varieties. Very Fine+ (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

 

224 Baroda State, Ganpat Rao, Copper, ½ Paisa, Amreli mint, Nagari initials Ga Gaa on obv, a Star below 
Nagari Shri, complete mint name on rev (KM# A39). Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

225 Baroda State, Sayajirao III, Copper, Double Paisa, Baroda mint, VS 1948, machine struck, thin planchet 
(KM# 32.2a). About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 400-600 
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226 Baroda State, Sayajirao III, Copper, Double (2) Paisa, Baroda mint, VS 1948, machine struck. About 
Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 500-800 
 

227 Baroda State, Sayaji Rao III, Copper (3), Double Paisa, Baroda mint, VS 1947, 1948 and 1949. The digit 
9 of 1949, is re-engraved over 8 of 1948. Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 3 coins 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

228 Baroda State, Sayaji Rao III, Copper, 16.63 g, Double Paisa, 
Baroda Mint, VS 1949, semi-machine struck, plain edge, Thick 
flan, Saa Gaa with Sword and Shield on obverse; Samvat / 1949 / 
Don Paise on reverse. About Very Fine with usual weak striking, 
Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 

229 Bhavnagar State, Copper, 12.60 g, Weight – Baant, Bhavnagar / Sa(mvat) 2002 in a circle on obverse. 
Usual raised bars on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
230 Bhavnagar State, Royal Ashtray of Jadeja King of Bhavnagar State of Gujarat, German Silver, 107.21 
g, 100 mm width x 100 cm. height x 25 mm depth, early 20th century. With a handle at the centre to left it and 
cavity around for the ashes. The customized ashtray has a Coat of Arms of the State engraved on the side of the 
bowl near the central handle, having two crowned lions supporting the Royal Shield in the centre, surmounted by 
a ship and motto of the State in Sanskrit, reading in Nagari script, Manushya Yatna; Ishwara Krupa (Human 
effort bestows Divine Favour).  
Hallmarked on reverse. Embossed logo on the back side of the ashtray reads in English, TRIPLE / DEPOSIT / 
MAPPIN & WEBB'S / PRINCE'S PLATE / LONDON & SHEFFIELD and sign of Sterling Pound in a shield 
(for the year of manufacture and metal content), and a number engraved in the last line, W 20445.) In original 
lustre and hardly used, Exceedingly Rare and hardly found in any rich collection.  
Estimate: ₹ 15,000-30,000 
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231 Chhota Udaipur State, Jit Singhji (SE 1773-1803, VS 1908-1938, AD 1851-1881 AD), Copper, 13.87 g, 
Paisa, VS 1912 (AD 1855), name of the ruler in Nagari on obv. (KM Y1). Very Fine. Scarce.  

Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 

232 Chhota Udaipur, Moti Singh (AD 1881-1905), Copper, 14.04 g, 2 Paisa. Legends in Nagari on both sides 
(Y# 5). Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

233 Chhota Udaipur, Moti Singh (AD 1881-1905), Copper, 7.19 g, 1 Paisa. Legends in Nagari on both sides (Y# 
4). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
234 Cooch Behar State, Sherwani Buttons of the Royal Family of Cooch Behar State, Brass, Set of 8 Buttons. 
Coat of Arms of the State on front side, button pin on reverse. Unused, Brand New in Mint State condition. Rare. 
Set of 8 buttons.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

235 Datia State, Dilipnagar Mint, Silver, 11.09 g, Rupee, in the name of Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, 
AH 1178, RY6, complete mint name at bottom on rev (KM# 6). Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

236 Dhar State, Anand Rao III (AD 1860-1898), Paisa, Copper, 12.30 g, Lord Hanuman flying to right carrying 
a Gada in the right hand and a Flag (Dhvaja) in his left hand on obv, julus legend on reverse with mint name at 
bottom reading (Pi)ran d(har), RY 2. Very Fine for the type, Broad flan. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

 

 

237 Dhar State, Anand Rao III (AD 1860-1898), Nazarana Paisa, Copper, 6.89 g, Lord Hanuman flying to left 
carrying a Gada in the right hand and a Flag (Dhvaja) in his left hand on obv, Nagari legend in two lines, Dhar / 
Sa 1289 (cf. KM# 6). About Extremely Fine for the type, Very Broad flan, not published in this size, Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,400 
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238 Dhar State, Peeran Dhar Mint, Copper, 12.66 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, God Hanuman flying 
to right in the second line on bvers; mint name Peeran Da in the last line on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

239 Dungarpur State, Lakshman Singh (VS 1975-2005, AD 1918-1948), Copper, 
2.57 g, Paisa, Rajya Dungarpur Mint, obv. name of the state, date VS 2001 and 
value, rev. coat of arms of the state (KM 7). About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

    
240 Dungarpur State, Udai Singh (AD 1852-1898), Copper, 11.09 g, Paisa, obv: Sword and Jhar with date VS 
1917 above, rev: Nagari legend Sarkar Dungarpur in two lines, (KM 2). Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
241 Gadhwal State (Hyderabad), Garhwal mint, Silver, Rupee, local issue in the name of Shah Alam II, a two 
flower mint mark at the Julus on rev (KM# 19). Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

242 Gadhwal State, Parduman Shah, Copper, 5.41 g, Taca, name of the ruler on obv, mint name at top and date 
at bottom on rev, VS 1854 (the date is not recorded in KM, # 25). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

243 Gwalior State, Jayaji Rao Sindhia, Silver, Rupee, Gwalior Fort Mint, in the name of Muhammad Akbar 
II, Persian initial Ain near Bow and Arrow, Nagari initial Ja on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

244 Gwalior State, Copper, 12.14 g, Paisa, Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II. Obv: Trisul mintmark. 
Rev: Sword mint mark, broad flan, Broad flan, 28 mm. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

245 Hyderabad Feudatory, Kankurti mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom 
on rev, Al Manus type, RY Ahad. Very Fine, Rare with in this grade with patina.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

 

246 Jaipur State, Madho Singh II, Silver, 1.41 g, 1/8th Rupee, with the name of Queen Victoria, Jhar as a mint 
mark, RY 21. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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247 Jaisalmer State, Ranjit Singh (AD 1846-1864), Sawaa Rupia, Silver, 13.30 g, Nazarana Square 
1¼ Rupee (Sawai Rupia), Issued in the Queen Victoria, with the Persian legend, Malikah Mu'azamah Rafi 
'ud Darjat Victoria Farman Rawai Inglistan Sikka Mubarak (= Auspicious Coin of the Honoured and Most Exalted 
Victoria, the Lawful Queen of England), with Gujarati numerals 17 in Noon of Farman, on obv. The Persian 
legend on reverse reads, Jaisalmer, Dar-us-Riyasat, Zarb Maimanat Manus Julus Sanah 22 (= Struck at the Seat 
of Government of Jaisalmer in the 22 year of his prosperous rule). Frozen RY 22 carried on from the earlier 
Mughal coins of Muhammad Shah. The numerals 17 refer to the Vikram Era year 1917 (= AD 1860), the year in 
which these new British couplet coins were introduced, but the year 17 remained frozen in all the subsequent 
coins. A bird seated to right and a Chhatra (Royal Umbrella) on rd reverse were introduced in the 3 Series of the 
Jaisalmer coins (similar to Nazarana Square 1 Rupee, KM# 34b). Minor test marks on both the sides, otherwise 
About Extremely Fine, Unpublished and probably Unique. 
Square Nazarana Rupees of Jaisalmer are extremely rare. However, multiple Nazarana Square Rupees like 1 ¼ 
Rupees or 2 ½ Rupees are of great rarity because such coins were never minted for the masses and were issued 
on special occasion for Presentations (Nazarana) to Royal personalities and visiting British Dignitaries only. 
Hence these coins are much sought after by coin collectors. 
Estimate: ₹ 1,00,000-1,50,000 

 
248 Jammu State, Ranjit Dev (AH 1155-1194; AD 1742-1780), Silver, Rupee, Dar al-Aman Jammu Mint, AH 
1841/27, complete mint name at top on rev. (KM 10.1). Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 4,500-6,000 
 

249 Jammu State, Ranbir Singh (VS 1914-1942; AD 1857-1885), Silver, ½ Rupee, 6.89 g, Srinagar Mint, VS 
1934, with English initial “JHS” (KM Y16a). Very Fine. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

250 Jammu, Ranbir Singh (VS 1914-1942; AD 1857-1885), Silver, Rupee, Srinagar Mint, VS 1920, leaf & date 
mintmark, with initials JHS above year numerals. KM Y13. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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251 Jammu, Dogra Rajas, Copper (12), assorted lot of coppers of the Dogra Rajas of Kashmir, numerous 
varieties. Very Fine (12) 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

252 Jammu State, Pertab Singh (VS 1942-1979, AD 1885-1925), Silver, ½ Rupee, 6.72 g, Srinagar Mint, VS 
1948, English JHS on obverse, KM Y24. Very fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

253 Janjira State, Sidi Ibrahim Khan III, Copper (2), Set of Paisa (6.66 g) and ½ Paisa (3.27 g), with the name 
of Alamgir II, name of the ruler on rev, AH 1272 on Paisa (KM# 18); the ½ Paisa is not recorded. Corroded but 
Very Finet, Rare. 2 coins. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

254 Jodhpur State, Man Singh (AD 1803-1843), Silver, Rupee, Budsu mint, issued in the name of Muhammad 
Akbar II, pseudo mint name Jodhpur, Dar ul Mansur at top on rev, sword as a mint mark on obv (Lingen# U.04.01, 
var. 1). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 

 

255 Jodhpur State, Cap Badge of the Jodhpur State, Silver plated, the Badge having the Royal Coat of Arms 
of the State indicates that the bearer of it must be from a Royal family and must be holding a high army post. The 
Badge has a handle on the right and two mounts at the back for holding in the cap. The Nagari legend in the 
ribbon reads the motto of the State, Ran Banka Rathod (Rathod, the Battle Hero). Very Fine+, Rare to find of a 
Royal personality.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

256 Jodhpur State, Man Singh (1803-1843), Copper, 27 mm, Bhimshahi Takka, Pali mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, complete mint name at top on rev, AH 31, RY 
22 frozen, Pali-type Sword without hand guard as a mint mark on obv (Lingen# P.04.02). Broad flan, Very Fine+, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

257 Jodhpur State, Bijay Singh, Silver, Rupee, Jodhpur, Dar ul Mansur mint, issued in the name of Shah Alam 
II, AH 1202 (error, retrograde for 1220, AD 1788), but the AH date is placed in the seen of Manus on rev, Sword 
as a mint mark, mint name at top on rev (Lingent J.03.05, but unlisted). Very Finet, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

258 Jodhpur State, Nagur Dar ul Barkat mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, couplet type, mint 
name at top on rev, RY 6. About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
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259 Jodhpur State, Man Singh (1803-1843), Copper, 23 mm, Bhimshahi Takka, Pali mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, complete mint name at top on rev, AH 31, RY 
22 frozen, Pali-type Sword without hand guard as a mint mark on obv (Lingen# P.04.02). Dumpy flan, Very Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

260 Jodhpur State, Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Jodhpur, Dar ul Mansur mint, issued in the 
name of Shah Alam II, AH 1209 (AD 1795), RY 22, a Trishul (trident) placed upside down as a mint mark 
between He and Gha of Shah Ghazi on obv, mint name at top on rev (Lingen# J.03.05, var. 13). About Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

 

261 Jodhpur State, Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Jodhpur, Dar ul Mansur mint, issued in the 
name of Shah Alam II, AH 1212 (AD 1798), RY 42, Sword as a mint mark, mint name at top on rev (Lingen# 
J.03.05, var. 19). Broad flan, Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

262 Jodhpur State, Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Jodhpur, Dar ul Mansur mint, issued in the 
name of Shah Alam II, AH (1618 error), RY 45, Sword as a mint mark, mint name at top on rev (Lingen# J.03.05, 
var. 26). Broad flan, Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

263 Jodhpur State, Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Merta mint. The legend on 
reverse reads, AH date 1201 within multiple circles. The centrally punch in circular is a counter-mark on this 
unifaced coin (not listed by Lingen, but similar to # M.06.01). Very Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 

264 Jodhpur State, Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Merta mint. The legend on 
reverse reads, AH date 1202 within multiple circles. The centrally punch in circular is a counter-mark on this 
unifaced coin (not listed by Lingen, but similar to # M.06.01). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

 
265 Jodhpur State, Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Nagaur mint. The legend on 
reverse reads, Nagaur / Barkat within a square. The centrally punch in a square is a counter-mark on this unifaced 
coin (Lingen #N.06.01). About Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

266 Jodhpur State, Man Singh, Copper, Amirshahi Takka, Anonymous issue, Nagaur mint. The legend on 
reverse reads, Faalus within a dotted square. The centrally punch in a square is a counter-mark on this unifaced 
coin (Lingen # N.06.02). Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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267 Jodhpur State, 18th & 19th Centuries, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-
Mansur mint, Sanah 1192 on obv; mint name in Persian on rev (Lingen# J.06.01). About Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,400 
 

 

 

268 Jodhpur State, 18th & 19th Centuries, Copper, Bhimshahi Takka, Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-Mansur 
mint, Zarb / Manus / Maimnat / Sanah Julus 35 on obv; Jodhpur I Dar ul Mansur 1205 on rev (Lingen# J.06.02). 
Centrally struck with complete circular borders and beaded borders and flowery designs in the outer margin. 
About Extremely Fine for the type, Rare in this execution.  
Estimate: ₹ 2,200-3,500 
 

269 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Pali Marwar mint, with the name of Queen 
Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga, a sprig to the left of Sword in the first line on obv (Lingen# 
P.07.4.06). About Extremely Fine, Rare with date. 
Estimate: ₹ 1,600-2,200 
 

270 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat mint with the pseudo mint name Jodhpur 
Dar ul Mansur, 2nd Type, with the name of Queen Victoria, Sanah 16, without any marks of Daroga (Lingent 
S.07.2.06). About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

 
271 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat Marwar mint, 4th Type, with the name 
of Queen Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga, a sprig with a cluster of four dots to the left of sword 
in the first line on obv (similar to Lingen# S.07.4.06). Extremely Finet, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

272 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Sojat mint 
with the mint name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 
1267 with a Katar (dagger) to right at top; and on the reverse it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D (similar 
to Lingen# S.06.01). Crude execution of the legends on both the sides, and might be a later issue. Very Fine, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 1,200-1,600 
 

273 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Sojat mint 
with the mint name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 
1267 with a Katar (dagger) to right at top; and on the reverse it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D / Nagari 
initial Mad as a Daroga mark (Lingen# S.06.04). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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274 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi Takka, 
Anonymous issue, Sojat mint with the mint name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on 
obv reads, Zarb / Manus/ Maimnat / Julus Sanah 1267 with Nagari initial Ki Il as a Daroga 
mark at top; and on the reverse it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D (Lingent 
S.06.06). Broad flan, Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

 

 

275 Jodhpur State, Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Sojat mint 
with the mint name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 
1267 with Nagari initial Ki 11 X as a Daroga mark at top; and on the reverse it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 
1205 D (Lingen# S.06.07). Dumpy flan, Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

276 Jodhpur State, Takht Singh, Copper, Takka, Jodhpur mint, the Persian legend on obv reads, Ba-Zaman-i-
Mubarak / Sanah / kwin Victoria Malikah; and on the reverse it continues, -Hindustan / Mua'zzamah Inglistan / 
Zarb Jodhpur, all within dotted and circular borders. The VS date on the coin is of different type than listed 1925 
with a numeral 5 engraved in a heart-shape on obv (Lingen# J.08.02). Broad flan, About Extremely Fine for the 
type, centrally struck, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

277 Jodhpur State, Takht Singh, Copper, Takka, Jodhpur mint, the Persian legend on obv reads, Ba-Zaman-i-
Mubarak / Sanah / kwin Victoria Malikah; and on the reverse it continues, o-Hindustan / Mua'zzamah Inglistan / 
Zarb Jodhpur, all within dotted and circular borders. Both the sides are re-struck on an earlier coin with traces of 
undertypes are still visible (Lingen# J.08.02). Dumpy flan, About Extremely Fine for the type, centrally struck, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

278 Jodhpur State, Jaswant Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, Pali mint, with the mint 
name Jodhpur, Dar ul Mansur and addition of Persian D on the right of Star on rev. The legend on obv reads, 
Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 45 with a three leaf symbol to right at top; and on the reverse it reads, 
Jodhpur / Dar ul Mansur d / and a Star (Lingen# P.06.02). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

279 Jodhpur State, Jaswant Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous issue, 
Pali mint, with the mint name Jodhpur, Dar ul Mansur and addition of Persian D on 
the right of Star on rev. The legend on obv reads, Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 
135 with a three leaf symbol to left at top; and on the reverse it reads, Jodhpur / Dar ul 
Mansur d 45 (Lingen# P.06.03). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
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280 Jodhpur State, Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, ½ Anna (Adha Anna), Jodhpur mint, the Persian 
legend on the obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward haftam I Nagari initial Ma for the Daroga's mark / 
Emperor Inglistan-o-Hindustan; 1906 / sanah / adh anna / bahadur / Shri Sardar Singh / maharaja-dhiraj / zarb 
Jodhpur on reverse (Lingen# J. 12.11). Centrally struck with circular beaded borders around, About Extremely 
Fine for the type, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

281 Jodhpur State, Sumer Singh (AD 1911-1918), Copper, ½ Anna (Adhaa Anna), Jodhpur mint, the Persian 
legend on the obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / George 5 I Nagari initial Ha for the Daroga's mark / Emperor 
Inglistan-o-Hindustan; 1914/sanah / adh anna / Sumer Singh / maharajashri / zarb Jodhpur on reverse (Lingen# 
J.14.11). Re-struck on an earlier type, probably the same type with double-striking on the same coin; Centrally 
struck with circular beaded borders around, About Very Fine for the type, Scarce with Error. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

282 Jodhpur State, Sumer Singh (AD 1911-1918), Copper, ½ Anna (Adhaa Anna), Jodhpur mint, the Persian 
legend on the obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / George 5 / Nagari initial Ha for the Daroga's mark / Emperor 
Inglistan-o-Hindustan; 1914 / sanah/ adh anna / Sumer Singh / maharajashri / zarb Jodhpur on reverse (Lingen# 
J.14.11). Centrally struck with circular beaded borders around, About Extremely Fine for the type, Rare in this 
grade.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

 
283 Junagadh State Royal Plates, Ceramic, Set of 6 Plates, with Royal Emblem of the State having an Asiatic 
Lion against a backdrop of Girnar Mountain range, a sailing Ship at bottom and JUNAGADH STATE at top; 
embossed in golden ink. A circular ring around the central Royal logo in green with golden boundary. Printed in 
the centre on the backside, name of the manufacturer, MAPIN & WEBB LTD. /. LONDON. On one plate, green 
logo of the company, ANCHOR CHINA / ENGLAND around a central anchor. Unused, consigned by a Royal 
Member. Unusual and Extremely Rare, available for sale for the first time. Great Rarity (set of 6 Plates).  
Estimate: ₹ 18,000-30,000  
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284 Junagadh State, Copper, 1 Dokdo, Error, VS 1964, Double Struck on both the sides with extended flan. 
Very Fine, uncleaned, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

285 Kisangarh State, Birad Singh (AH 1196-1231), Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1198, RY 
24, Jhar mint mark. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

286 Kutch State, Khengarji III, Silver, Kori, with the name of Victoria Empress, VS 1957, AD 1900, Bhuj 
Mint. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,200 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
287 Kutch State, Vijayrajji, c. 1940s, Kutch State Weighing Scale, Brass, intact weighing scale of the Kutch 
State with three stamps made in each plate: “Kutchchh / Bhuj” written in Nagari within an oval; “A / M.M” in a 
triangle; and  a flying aeroplane. In original iron box, 177 x 102 x 23 mm, the total weight of the complete box 
with the scale is 247 g. The complete box in such an immaculate condition makes this item a collector’s item for 
serious collectors.  
Estimate: ₹ 8,000-12,000  
 



                                                   Rajgor’s Auction 60                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  47 

 
 
288 Vijayrajji, Set of 5 Tola Weights of the Kutch State, Brass (5), 5 Tolas, with the circular seal reading Kutch 
State / 2001 in Nagari; 3 Tolas, with the circular seal reading Kutch State / 2001 in Nagari; 2 Tolas, with the 
circular seal reading Kutch State / 2001 in Nagari; Khengarji III, ½ Tola, with the circular seal reading 1976 in 
Nagari; and corroded ¼ Tola weight. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 5 weights. 
Estimate: ₹ 4,500-6,500 
 

289 Kutch State, Vijayrajji, Copper (5), Complete set of 5 denominations of the second-last ruler of Kutch State: 
Aadhiyo, Paylo, Dhabu, Dhinglo and Trambiyo. Nicely stuck on carboard with full details of all the coins. Very 
Fine, set of 5 coins  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

290 Kutch State, Madasinhji (1948), Copper, Dhabu, VS 2004, Bhuj Mint, Jai Hind type, saluting the newly 
independent India. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

291 Kutch State, Pragmalji III jointly with Queen 
Preetidevi, Gold, 4.81 g, Nazarana Gold Kutchi 
Kori, VS 2048 (AD 1991 at the time ‘accession’ to 
the throne of Kutch State). Similar to Silver Kori 
(DR# T1), but the Gold Kori coins are not published 
by Rajgor. Brilliant UNC with toning and Mint 
State, Great Rarity.  
These coins were issued to public and remained as 
Nazarana issues for the Royal family only. This is 
probably for the first time that such a gold Kori has 
come for collectors.  

Estimate: ₹ 45,000-65,000  
 
 

292 Maler Kotla State, Ahmad Ali Khan, Silver, Rupee, in the name of 
Ahmad Shah, branches on both sides of Julus type, ND but issued between 
1908-1909 (KM# Y9). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,100-1,500  
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293 Mewad State, Trial Pattern of a Nazarana 
Rupee, Bronze, 16.76 g, 27 mm, the revere strike of 
the Rupee issued in the name of Alamgir II, minted 
from the Udaipur mint, the positive die-impression of 
the Nazarana Rupee of the reverse reads, Zarb Dar ul-
Khilafat Shahjahanabad Manus Maimnat Julus Sanah 
18, with two dot mint mark in the seen of julus at the 
bottom, a circular and beaded border around the main 
legend. The coin planchet has been damaged at the 
left-centre due to heavy striking of the die to judge the 
impression of the new die. Unifaced. About Extremely Fine, Extremely Rare to find a Trial Pattern of any Indian 
Princely State.  
Estimate: ₹ 25,000-40,000 
 

294 Mewad State, Fateh Singh (VS 1941-1986, 1884-1930 AD), set of 5, Silver Rupee, ½, ¼, 1/8 and 1/16 
Rupee, Udaipur Mint, Dosti-Landhan Issues, no date, issue of VS 1985, milled coinage. About Extremely Fine 
to Extremely Fine. (5) 
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

295 Mewad State, Silver, Rupee, Chitor Mint, with the name of Shahjahanabad mint name on reverse, and in 
the name of Alamgir II (KM# C26). Very Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,100 
 

296 Orchha State, Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, Orchhanagar mint, in the name of Shah Alam II, AH 
1211, RY 39, Gada as a mint mark (KM# 32). Very Fine+. 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

 

 

 

 

297 Orchha State, Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1229 but placed from 
right to left with retrograde 9 on obv, mint name at bottom on rev, RY 7, a Gada (mace) as a mint mark, 
Orchhanagar mint (KM# 32). Broad flan, Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

298 Partapgarh State, Sawant Singh, Silver, ½ Rupee, Deogadh mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199, 
RY 29, date not listed in KM (KM# 3). Extremely Fine, Rare with both the dates. 
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

299 Patiala State, Karam Singh, Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah Durrani, branches on both sides 
type, ND but issued between 1813-1845 (KM# 30.7). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 



                                                   Rajgor’s Auction 60                                      Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  49 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 Patiala State, Royal Post Card Set, Original Post Card set of 16 cards with the stamp impression of 
George VI, ½ Anna, superimposed by black writing PATIALA, and a Coat of Arms of the Patiala State below. 
With original packing band of the British Post, having a Coat of Arms / 2 / and legend 16 POST CARDS – 
ANNAS 8. In Mint state, Rare as a UNC Set of 16 Post Cards.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

301 Rajkot State, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), Silver, 6.81 g, Mohur, AD 1945 (KM X1a). Obv: 
Rising Sun. Rev: Coat of Arms of State, milled edge. Early Restrike, Brilliant UNC with lustre, Rare in this high 
grade. 
Estimate: ₹ 5,000-7,000 
 

302 Rajputana Weight – Baant, 8 Tolas Weight, Copper, 84.55 g, 34 x 34 x 9 mm thick, Persian legend in 
three lines encompassed in a circle. Unifaced. Very Fine+ with lower-left corner is defaced. Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
 

 

 

 

 

303 Rewa State, Jai Singh Deo (AD 1809-1835), Copper, 15.19 g, Paisa. Obv: Nagari numeral 1. Rev: Persian 
legend Zarb Rewa  in center (KM 12). Very Fine+, patinated, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

304 Tonk State, Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint AD 1926, AH 1346 (KM# 28). 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

305 Tonk State, Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, AD 1924, AH 1342 (KM# 28). About 
Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

306 Tonk State, Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
AD 1924, AH 134x (KM# 28). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
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307 Travancore State, Bala Rama Varma I (AD 1798-1810), Silver Fanam Coin Tray, Silver, 127 g, 175 x 
175 mm, with three legs beneath. The Silver Serving Tray is made entirely of Chuckram / Fanam coins of ND 
Variety, minted between AD 1600-1860, KM# C 11). In making of this rare tray, in all 227 Chuckram Coins 
have been utilized. The Tray has been made of silver bars representing branches, and the flowers on the branches 
are made of these coins. The outer border of the Tray is also made of the Chuckram coins. Even the three legs 
behind the Tray have been made of these coins.  
This Silver Coin Tray seems to be made for a wealthy businessman or a highly placed politician of Travancore 
State who could afford such a luxury. A numismatic antique piece of very high importance and Extremely Rare 
to come across.  
Estimate: ₹ 15,000-30,000 
 
 
308 Rare Book: The Standard Guide to South 
Asian Coins and Paper Money Since 1556 AD 
– Coins, paper Monet, Hundis, Cheques, Bonds 
and Share Certificates, by Colin R. Bruce II, 
John S. Deyell, Nicholas Rhodes and William 
Spengler. 1st Edition. Published by Krause 
Publications, Iola, USA, 1981. ISBN: 0-87341-
069-6. Condition: Almost New like but second-
hand. Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 6,000-10,000 
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309 Rare Book: Catalogue of the Coins in the Indian Museum, Calcutta 
Including the Cabinet of the Asiatic Society of Bengal, Vol. IV: Section 1: 
Coins of Awadh by C.J. Brown; Section II: Coins of Mysore and 
Miscellaneous Coins by J.R. Henderson; and Section III: Bombay, Rajputana 
and Central India by W.H. Valentine. Edited by John Allan. 1st Edition. 
Published for the Trustees of the Indian Museum, Oxford, 1928. 
Condition: Almost New like. Extremely Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 9,000-15,000 
 
 

European Coins of India 
 
Indo-Portuguese  
310 Goa, Copper, 35.79 g, 60 Reis – 1 Tanga, Crowned Arms on 
obverse, 60 REIS on reverse, ND (KM# 126). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-10,000 
 
 

 
 
 
East India Company - Bengal Presidency  
311 East India Company, Madras Presidency, 1½ Rupee Token, Murshidabad mint type, Silver, 15.52 g, mint 
name Murshidabad at the bottom on reverse, issued in the name of Shah Alam II, RY 19 frozen. Crude calligraphy, 
thick planchet. About Very Fine, Rare for heavy denomination of 1½ Rupee.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

312 Calcutta Mint, Silver, Rupee, issued in the name of Shah Alam II, minted with the frozen Mint name of 
Farrukhabad, frozen RY 45, Jasmine Flower type, Thick rim and plain edge. About UNC with lustre.  
Estimate: ₹ 900-1,400 
 

East India Company - Bombay Presidency  
 

313 Charles II, Mughal style Silver, 11.44 g, 
Rupee, minted at Mumbai, obv and rev un 
deciphered legend, this coin is Earliest Mughal style 
rupee struck at Mumbai by E.I.C.- Bombay 
Presidency. Legend on this coin is very much 
readable but un deciphered so far. Historically very 
important coin, small test mark on edge, about 
uncirculated for type, Exceedingly Rare.  
These Mughal-style British coins were struck even 
before coins of James II and William Mary in 
Mumbai. 

Estimate: ₹ 1,00,000-1,25,000 
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314 East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Jahan II, RY 
Ahad on reverse. Mint name, Munbai at bottom on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

315 East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of Muhammad Shah, 
RY 25 on reverse. Complete Mint name at bottom on reverse. Extremely Fine+ with lustre, Rare in this high 
grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

316 East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 
27 on reverse. Mint name at bottom on reverse. Very Fine+ Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

317 East India Company, Bombay Presidency, Double Pice, Copper, 20.89 g, Double Pice, Bale mark on obverse, 
Scales on reerse, ½ Anna – Neem Anna (KM# 200). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

East India Company - Madras Presidency  
 
 
 
 
 
 
 

318 East India Company, Madras Presidency, Single-Svami Pagoda, Gold, 3.43 g, issued between 1747-1794, 
two handed Lord Tirupati Balaji standing facing front on obverse. Granulated reverse. Centrally struck, deep and 
complete strike with sharp features.  
Estimate: ₹ 20,000-22,000 
 

319 East India Company, Madras Presidency, 10 (X) Cash, Copper, 1808, Soho Mint. Arms of the Company on 
obverse, Value on reverse. Inverted axis, Almost Extremely Fine with toning, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 900-1,200  
 
East India Company – Universal Issues  
 

320 William IV, Silver, Rupee, 1835, F Incused. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

321 William IV, Silver, Rupee, 1835, no initials, Bombay mint, B II / ii / 
Rev I, 20 Berries. About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

322 William IV, Silver, Rupee, 1835, F Incused, Die- Rotation at XI 
o’clock on rev. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

323 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, Calcutta Mint, 1841, 16 berries, a Lock of hair 
between hair ribbons. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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British India 
 

 
 
 
 
 

 
324 Victoria Empress, Silver (2), Rupee, 1893, Bombay Mint, B 
incused at top flower. Two die varieties. Both BUNC. Scarce. 2 coins  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

325 Victoria Kumkum Dabbi, Silver, 26.61 g, a Silver circular box called Dabbi made of 1 Rupee coin of 
Victoria Empress, 1892, C-incused, Calcutta Mint. Both the coin as well as the base of the coin are counter-
marked with C C. On the base of the box is inscribed S.R. / ST. SILVER. Very unusual and Rare for a collector.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 

326 British India, Edward VII, Silver (3), Set of 3: ½ Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas. 1906, 1906 and 107. Very 
Fine+. (3) 
Estimate: ₹ 3,800-4,200 
 
 
 

 
 
 

327 George V, Copper, ¼ Anna, Original pack of 32 coins of ¼ Anna of the year 1933. Un-opened, and hence 
Mint name is not certain. All BUNC. Rare piece of set.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 

328  George V, Copper, ¼ Anna, Original pack of 32 coins of ¼ Anna of the year 1934. Calcutta Mint. All 
BUNC with lustre. Rare piece of set.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 

Republic of India 
 
329 5 Rupees, 1996, 2nd International Crop Science 
Congress, 1st Strike, Kolkata Mint (DR# 32.8). UNC with 
lustre, Extremely Rare because only 11,000 coins were 
minted in the First Strike.  
Estimate: ₹ 22,000-30,000 
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330 5 Rupees Presentation Set of Dadabhai Naoroji 
(1825-1917), Copper-Nickel, 2003, minted by India Govt. 
Mint, Mumbai. The Presentation Set has two coins minted 
specially for the Inauguration Ceremony of these coins. 
These coins were not minted by usual currency dies but 
these were minted from special proof-like UNC Dies. The 
overall finish, lustre and striking is eye-catching and 
suggest special mintage. Mint State, 1st known set coins of 
Dadabhai Naoroji are not known either in UNC Sets or in 
Proof Sets. This is a Special Unique Set. 
Estimate: ₹ 45,000-60,000 
 

331 1 Rupee Lion Variety, 1975, Bombay Mint. Copper-
Nickel. Re-engraved Lion on obverse. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-700 
 

332 1 Rupee Die Variety, 1979, Bombay Mint. Copper-Nickel. Thick Rim, Long Denticles of INDIA variety on 
obverse. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-900 
 

333 1 Rupee Die Variety, 1982, Bombay Mint. Copper-Nickel. Thin र (r) in भारत Bharat, and Long I in India on 
obverse. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 550-700 
 

 

334 1 Rupee Lakhi, Copper-Nickel, Definitive issue with Lakhi – Broackage of obverse type. Smaller flan and 
lighter type (Rajgor# 10). Almost UNC with lustre, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

335 1 Rupee Lakhi, Copper-Nickel, Commemorative issue with Lakhi – Broackage of obverse type. Smaller 
flan and lighter type with long digit of 1 (Rajgor# 30.4, 30.5, 30.6 or 30.8). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

336 50 Paise Lakhi, Steel, Lakhi of obv type. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-900 
 

337 2 Rupees, Cupro-Nickel, 1996, Commemorative issue of Netaji 
Subhas Chandra Bose, 1st issue of 1996, No Mint Mark, Calcutta Mint 
(Rajgor# 31.9). These 1st issue were minted one year ahead of the actual 
centenary of Bose Babu. On realising their mistake, Calcutta Mint recalled 
and withdrew them from circulation. As a result only a few such coins 
remained in circulation and hence they are getting rarer. About UNC, Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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338 5 Rupees, Cupro-Nickel, 2007, Commemorative issue of 150th Birth 
Anniversary of Bal Gangadhar Tilak, with the honorific Ji as Tilakji, 1st 
issue, Mumbai Mint with Diamond Mint Mark (Rajgor# 32.22). These coins 
were recalled and withdrawn from circulation because of a controversy related 
with the Hindi honorific Ji after Tilak. It was argued that such honorifics were 
never used on Indian coins, so it was not appropriate to use it. As a result, 

these coins with a total mintage of 20 Lakh coins; were stopped from circulation and were withdrawn from 
circulation. As a result these coins are rare and becoming rarer and costlier. UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 

339 VVIP Set of Shri Aurobindo, Rs. 150 Proof, Calcutta Mint, 150th Birth Anniversary of Sri Aurobindo, 
2022. VVIP Set issued by I.G. Mint Calcutta with a stand at the base. Brand new condition, Rare.  
Estimate: ₹ 11,000-15,000 
 

340 VVIP Set of Shri Lahiri Mahasay, Rs. 125 Proof, Mumbai Mint, 125th Departure Anniversary of Sri 
Shyamacharan Lahiree Mahasaya (1895-2020), 2020. VVIP Set issued by I.G. Mint Mumbai with a stand at the 
base. Brand new condition, in original box and packings, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,500-11,000 

Foreign Coins 
 
 

 
 
 
 

 
341 Muscat and Oman, Fessulbin Turkee Imam, Copper, ¼ Anna, Muscat Mint, AH 1315. Arabic and English 
legends type. Machine struck. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,500 
 

342 Straits Settlements, Edward VII, Silver, 26.86 g, 1 Dollar, 1903, bust of the king to right on obverse, 
English, Chinese and Arabic legends on reverse (KM# 26). Almost UNC with lustre, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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343 Tibet, Ganden Phodrang (AD 1820-1829), Silver, 4.96 g, 1 Tangka, 
(Ga-Den tangka), ND (1912-1922). Obv: Eight spoked wheel surrounded by 
Tibetan  characters within the petals of an eight-pettaled lotus. Rev: Ornate 
lotus design within single circle, surrounded by the Buddhist eight 
Auspicious symbols, within the petals of an eight-petalled lotus. 
Extremely Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 
Tokens 

344 Victoria Colorued Tokem, 1887, Silver, 2.37 g, mature bust of the Queen to left and her name on obverse. 
A shield coloured with legend and year 1887 at bottom. Milled edge. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

345 Jain Token, early 20th century, Copper-Nickel, 11.50 g, a cow seated to left with Nagari characters above 
and beneath the animal on obverse. A Tirthankar seated cross legged on the centre and indistinct Nagari legend 
around on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 

346 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Stamp Commemorative, the stamp of the 25" Anniversary of the 
Coronation with the bust of the Queen and State Couch on obv, legend on rev reads, the 25th  Anniversary of the 
Coronation 1953-1978, 92 Silver HF. UNC. Ex R. Nagraj Collection of Medals & Coins 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

Medals 
 

347 Prince Albert Medal, Zinc, bust of the Prince to left on obverse, 
shield in the centre with the legend around on reverse. Great Exhibition of 
the Industry of All Nations / London 1851. About Extremely Fine, Scarce. 
Ex R. Nagraj collection.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

348 Baroda State, Sayaji Rao III, Nickel, 20.69 g, Diamond Jubilee 
Medal, Hirak Mahotsava, obv. profile portrait of H. H. Maharaja 
Sayaji Rao Gaekwad, rev. within floral wreath, a crown and sword 
with legend Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 1931-1991, 
Yujanmi Yajnasya Yogena (TMc# 63). Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,500 
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349 Indian Independence Medal, 1947, Copper-Nickel, 32.39 g, Lion Pillar 
emblem in centre, INDIAN INDEPENDENCE / 15TH AUGUST 1947 on obverse. 
A Crown atop a Wheel in centre, GEORGIUS. VI D.G. BRITT: OMNREX: FID: 
DEF around on reverse. With original ribbon of the tricolour type. In original box of 
issued, the box is named as Bartons Jewellers, Bangalore and Ootacamund. Mint 
State with original lustre, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 
 
 
 
 

350 Golden Jubilee Medal of B.D. Petit Parsee General Hospital, with the portrait of its Founder, Seth Bomanji 
Dinshaw Petit on obverse, Bronze, 17.81 g, rev. Shield of the Hospital and date 1912-1962 below. Mint State 
with lustre and very high relief, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

351 Aga Khan, Silver Medal, 17.96 g, obv. His Highness Aga Khan Shah Karim Al Hussaini Imam e Zaman, 
1982, rev. 10th Anniversary of Imamat 1957-1967. Uncirculated, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
Seals, Badges & Collectibles  
352 Venetian Ducat Die, the Indian imitation called 
Putli, Die made for a gold locket in ornaments in western 
India. Bronze, 50.56 g, 30 mm, 8 mm thick, the incused 
die impressions show the imitation of the famous 
Venetian Gold Ducat coins, featuring Jesus Christ on one side and Saint Marco standing on the right side. Early 
20th century. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

353 Die of a merchant, Copper, 21.62 g, 21 mm, thickness 8 mm, 19th century, two 
line Nagari legend in the centre and a scroll around. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 700-1,000 

 
 
 

354 Vintage Gullak Piggy Bank – British India 
Money Box: German Silver Money Box, 66 x 56 x 
13 mm, total weight 54 g, of British India with 5 
slots for Indian Coins, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 
2 Annas and 1 Pice. Made in Germany in 1930s-
40s. Rare and a piece of numismatic history of 
British India.  
Estimate: ₹ 2,000-5,000 
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355 Vintage Gullak Piggy Bank Money Purse – British India Money Purse: Purse made of 14 coins of 1 Pice 
and woven in threads, 70 x 70 mm, total weight 36 g. 7 copper 1 Pice Coins of 1940s are woven with small 
mirrors on either side. Made in India in 1940s. Rare and a piece of numismatic history of British India.  
Estimate: ₹ 1,000-3,000 
 

356 Vintage Gullak Piggy Bank – British India Money Box, Wooden, 93 x 60 x 45 mm, total weight 48 g, 
uninscriber with a slot to insert coins at the top. Openable from top=front, and a key hole in front. Engraved 
enclosure at top and around the key hole. Made in 1950s.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

357 Vintage Gullak Piggy Bank – British Money Box: German Silver Money Box, 45 x 25 mm, total weight 
14 g, of British India with 1 slot for 6 Pence Coins. Written SIX / PENCE at top; SIX PENCES ONLY on one 
side; “Magie” POCKET in first line and SAVINGS BANK ‘PATENT’ in second line on another side of the Peggy 
Bank. 16 holes in front to see the 6 Pence coins insidethe box, and numbers engraved alongside the holes to 
indicate the number of 6 Pence coins stored in the box. The numbers read, 4 / 6/ 8 / 10 / 12 / 14 / 16 / 18 S 
(Shillings) and 1 £ to indicate the total coins are valued at 1 Pound. Made in 1930s. Rare and a piece of numismatic 
history.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
358 Vintage Gullak Piggy Bank – Money Book Box, Central Bank of India, Bombay. 75 x 118 x 24 mm, 
total weight 261 g, picture of the headquarters of the Bank in the centre and name The / Central Bank of India / 
Limited at bottom; A Nation Building Institution at top, on the front; initials of the Bank on back. Book / of / 
Thrift at top-spine, and Vol II at bottom spine. Made in 1950s. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000  
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359 Vintage Gullak Piggy Bank – Money Box, Central Bank of India, Bombay. 117 x 81 x 58 mm, total 
weight 365 g, hand-crafted Iron, picture of the headquarters of the Bank in the centre and name The Central Bank 
of India  Ltd at top; Head Office – Bombay at bottom, on the front. Goddess Britannia seated on a Globe in the 
centre, with THE / CENTRAL at top and BANK OF INDIA / LTD. At bottom; on the left, “You don’t miss / 
what goes in”; and on the right of the Goddess, “What Comes out / will Surprise you”; written in a circular plate 
on the other side. Half circular inlet at top-left and legend, FOR BILLS / ONLY. A horizontal inlet for coins and 
legend FOR COIN / ONLY. Manufactured by Corbin Cabinet Lock Co. USA in 1950s. The circular plate on the 
front is detached. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000  
 

360 Vintage Gullak Piggy Bank – Money Box, Central Bank of India, Bombay. 117 x 81 x 58 mm, total 
weight 467 g, hand-crafted Iron, picture of the headquarters of the Bank in the centre and name The Central Bank 
of India  Ltd at top; Head Office – Bombay at bottom, on the front. Goddess Britannia seated on a Globe in the 
centre, with THE / CENTRAL at top and BANK OF INDIA / LTD. At bottom; on the left, “You don’t miss / 
what goes in”; and on the right of the Goddess, “What Comes out / will Surprise you”; written in a circular plate 
on the other side. Half circular inlet at top-left and legend, FOR BILLS / ONLY. A horizontal inlet for coins and 
legend FOR COIN / ONLY. Manufactured by Corbin Cabinet Lock Co. USA in 1950s. Intact, Extremely Fine+, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000  

Paper Money 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
361 Rare Book: Paper Money of India by Dr. P.L. Gupta, with Description of Notes in co-operation with 
Kishore Jhunjhunwalla and Academic Consultant & Editor, Shailendra Bhandare. 1st Edition. Published by 
Currencies and Coins, Mumbai, 2000. ISBN: 81-9001068-0-5. Condition: Almost New. Rare and collector’s item.  
Estimate: ₹ 4,000-7,000 
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362 Cash Coupon of Jam Kandorna (Rajkot, Saurashtra, Gujarat), cardboard, 10 Paise, issued by Parekh 
Parsottam Prabhudas of Jam Kandorna village. Numbered as 5657, and printed at Dhanvantri Press; hand signed. 
In hand writing written on the back of the Coupon, Parekh Parsottam Prabhudas. Very Fine, Rare.  
Jam Kandorna village is located in Jamkandorna Taluka of Rajkot district in Gujarat, India. It is situated 75 km 
away from district headquarter Jamkandorna. Jamkandorna is the sub-district headquarter of Jam Kandorna 
village. As per 2011 stats, Jam Kandorna village has a population of 13600+ souls. It is a very small village and 
issued of a Cash Coupon during the second World War indicates acute shortage of coins and currency.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 

363 Set of 786 Notes, Set of 9 Notes, 5 Rupees - 786123, 
786234, 786345, 786456, 786567, 786678, 786789, 
786890, and 786910. All UNC, Scarce as a set of 9 notes 
of 786. 
Estimate: ₹ 600-900 
 
End of Auction 60 
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Conditions of Sale 

 
1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). 
Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the 
"Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders 
may include consignors who may bid and purchase lots in the 
Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant 
to their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to 
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges 
and agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s 
Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay, 
and may have access to information concerning the lots that is not 
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest or 
claimed competitive advantage resulting there from is expressly 
waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder 
who makes the highest bid accepted by the Auctioneer and includes 
the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any 
dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the 
delay or cancellation of the auction. 

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving 
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion 
of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s. 

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, 
bids which are less than the lower estimate will not be considered by 
the Auctioneer. 

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 
below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf 
of the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a 
reserve price established by the consigner. The Realised Prices on the 
Website / Price Realisation, show the final price recorded for each 
listed lot, which are without the Buyer’s Premium. In some case, the 
final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the 
Consignor / Auctioneer and therefore some lots may remain Unsold 
at the stated Realised Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default either by the buyer or by the seller or for any action 
or claim which may arise in respect of any lot. 

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event 
that bids for the same amount are received for the same lot, the 
winning bid will be the earliest received. The decision of the 
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final. 

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 
auction requires a new registration. Registration process may require 
your Client ID and/or you may be required to fill a registration form 
with your address, telephone number, and signature, after which you 
will be allotted a numbered paddle to bid. First-time bidders may be 
asked to provide references and/or a refundable Security Money 
Deposit and/or submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / 
PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's 

sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally 
liable for full payment of the invoice.  
The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a 
part in auction who have not paid their previous bills. In case of a 
default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will 
be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is 
lower than the Invoice amount, the Auctioneer shall re-sale the 
concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a 
resale will be adjusted against the default outstanding. In case the 
resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the 
difference of the Invoice amount will be charged to the Bidder who 
has failed to pay the Invoice amount. Buyer agrees to pay such a 
difference amount within Seven (7) days of final settlement of the 
Invoice. Non-payment of this amount will be charged with the 
Interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. The 
Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters 
at appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict 
confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, solely at 
the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted 
from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted. 

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, 
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or 
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer 
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet. 

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, or to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. The auctioneer has taken 
such a professional care and expertise about the description and 
genuineness of the items offered for sale in the auctions. However, 
notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly 
described in any material aspect or about a doubt of its genuineness; 
the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same lot in the 
Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days 
from the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer 
be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in 
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of 
profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for 
with regards to their condition, description and genuineness. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the 
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
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14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 
made on the following day after receiving full payment of the 
purchase price. 

15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 
premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The 
total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot 
within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves 
the right to charge the interest at the rate of 2% per month for the 
overdue amount. 

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or 
by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be 
paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, 
whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots 
such as handling, shipping, and insurance will be added to the 
purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on 
Master and Visa Cards. 

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody 
of any lots left for more than Seven (7) working days after the date 
of sale; and reserves the right to charge storage and re-sell by auction 
or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed 
from his premises within Fourteen (14) days from the date of sale. 
Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room 
during the course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to 
the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), 
items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of 
India without the permission of the Director General, Archaeological 
Survey of India, Janpath, New Delhi. 

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and 
accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of 
the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments 
within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their 
claim on their auction items will cease to exists. The auctioneer in 
such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without 
informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer 
acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of 
sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect 
and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction. 

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities 
in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure 
Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be 

shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with 
all existing faults and imperfections. 

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the 
Rajgor's prior to the sale at the time of registering. 

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling 
or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The 
exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed 
when the final invoice is prepared. 

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes 
will be borne by the buyer. 

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date 
of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly 
signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of 
antiquities along with registration is a regulatory process 
administered by the Archaeological Survey of India and may take 
longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed 
about the current status or delay of their transfers. 

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office 
in Mumbai after the transfer is completed.  

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case 
payment is not received within such period, this shall be treated as a 
breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the 
institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce 
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 
1% per month on the value of the lots. In case of such defaulters the 
Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their 
website and at appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots 
might vary from actual because of photographic lighting conditions. 
We strongly recommend the bidders to inspect their lots before 
bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 
viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 
Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 
Natural Heritage of India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has 300+ documentaries on 
various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin Stars is operated by 
Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has 1,23,000+ Subscribers, and 50,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s videos have been 
watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of combined viewing.   
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Rajgor’s Auctions, 
105 Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  
Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  
Email CoinStars.Coin@gmail.com 
eShop www.CoinStars.co.in 
Auctions www.Rajgors.com 
YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
YouTube www.YouTube.com/@DrDilipRajgor 
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